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kantaesitystä ensiesitystä 
Suomessa

levytystä

Konserttityypit
Sinfoniakonsertit 41 %
Messut ja oratoriot 3 %
Kamarimusiikki 5 %
Viihdekonsertit 10 %
Lastenkonsertit 5 %
Koulukonsertit 10 %
Laitos- ja työpaikkakonsertit 1 %
Ulkoilma- ja ilmaiskonsertit 9 %
Muut konsertit 16 % 

ORKESTEREIDEN MENOT 

82,4 milj. €

ORKESTEREIDEN KOKONAISRAHOITUS

kuulijaa mediassa

yleisötyöhön osallistunuttakonserttia

1 %

SUOSION JÄSENORKESTERIT VUONNA 2019

Kunnat 50 %
Valtio 22 %

Omat tulot 15 %
Yleisradion rahoitus RSO:lle 11 %

Muut avustukset 2 %

Palkka-, palkkio- ja sosiaalikulut 76 %
Kiinteistökulut 9 %

Muut käyttökustannukset 15 %
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Puheenjohtajan  
katsaus

Orkesterit ovat kuntien kulttuurihyvinvoinnin kul-
makiviä. Viime vuonna kunnat kohtasivat monia 
taloudellisia vaikeuksia. Väestön ikääntyminen 
kasvattaa terveydenhuolto- ja hoivamenoja ja hei-
kentää kuntien rahoitusasemaa. Kunnat joutuvat 
miettimään palvelutarjontaansa ja sen laajuutta. 
Tutkimukset kuitenkin osoittavat, että suomalaiset 
arvostavat ja tukevat kulttuuria kotipaikkakunnil-
laan. Kulttuurilla on tutkitusti vaikutuksia sosiaa-
liseen hyvinvointiin ja terveyteen. 

Suomessa on ainutlaatuinen ammattiorkes-
tereiden verkosto etelästä pohjoiseen ja lännestä 
itään. Suomen Sinfoniaorkestereiden jäsenistöön 
kuuluu niin sinfoniaorkestereita kuin kamari-, 
viihde- ja jazzkokoonpanojakin. Orkestereiden tar-
joamien korkeatasoisten konserttien lisäksi muu-
sikot jalkautuvat soittamaan päiväkoteihin, koului-
hin, sairaaloihin ja palvelutaloihin. Orkesterit myös 
kiertävät lähialueillaan ja eri puolilla maakuntaa.

 Kulttuuri on tärkeä osa kuntien elinvoimaa. 
Suomen Sinfoniaorkesterit ry on vakuuttunut, et-
tä kulttuuri, kuten orkesteritoiminta, tulee oleman 
jatkossakin kuntien menestystekijä yhä kiristyväs-
sä kilpailussa uusista asukkaista ja yrityksistä. Kun-
nat ovat avainasemassa taiteen saatavuuden ja saa-
vutettavuuden sekä kulttuurikasvatuksen osalta. 
Orkesterit haluavat olla osa tavoitetta, jossa kaik-
ki lapset ja nuoret saavat kulttuurikokemuksia ja 
elämyksiä perhetaustasta riippumatta. Orkesteri-

muusikot palvelevat myös monissa kunnissa mu-
siikkioppilaitosten opettajina ja musiikin har-
rastustoiminnan kehittäjinä. Musiikkitoiminnan 
pohja on rakennettu silloin, kun Suomi oli nykyistä 
selvästi köyhempi maa ja sitä on kehitetty pitkäjän-
teisesti. On tärkeää pitää tästä perinnöstä kiinni ja 
kehittää sitä kaikissa olosuhteissa.

 Suomen Sinfoniaorkesterit ry katsoo luottavai-
sena tulevaisuuteen. Marraskuussa 2019 hyväksyt-
tiin SUOSIOn ja orkesterialan uusi strategia, joka on 
vahva suunnannäyttäjä tuleviin vuosiin. Yhteisiksi 
arvoiksi löydettiin saavutettavuus, laatu, yhdenver-
taisuus ja yhteistyö. Yhteisen vision 2025 mukaan 
suomalainen orkesteriala on maantieteellisesti kat-
tava, erilaisten ammattiorkestereiden verkosto, jo-
ka tekee laajaa yhteistyötä. Orkesteritoiminta tulee 
olemaan taiteellisesti entistäkin korkeatasoisem-
paa ja monipuolisempaa. Yleisöä ja yhteiskuntaa 
palvellaan laajasti ympäristössä tapahtuvat muu-
tokset huomioiden. 

Erkki Liikanen
Puheenjohtaja  
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Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n entinen puheenjohtaja ja uusi kunniapuheenjohtaja 
Kalevi Aho sekä nykyinen puheenjohtaja Erkki Liikanen Lahdessa huhtikuussa 2019.
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1 Yhdistyksen toiminta  
vuonna 2019

SUOSIO saavutti vuoden 2019 tavoitteensa aktiivi-
sena suomalaisena ja kansainvälisenä kulttuuritoi-
mijana sekä monipuolisena jäsenorkestereiden toi-
mintaedellytysten ja oikeuksien edistäjänä. Jotta 
ainutlaatuisen suomalaisen ammattiorkesteriver-
koston toimintaedellytykset säilyvät jatkossakin, 
yhdistyksen on jatkuvasti kehitettävä toimintaan-
sa ja tehostettava yhteistyötä kulttuuritoimijoiden, 
rahoittajien ja päättäjien kanssa.

TOIMINTAYMPÄRISTÖ
Kuntatalouden kriisi jatkui vuonna 2019. Kolme 
neljästä Manner-Suomen kunnasta teki negatiivi-
sen tuloksen. Vuoden 2019 tilinpäätösarvioissa nä-
kyi selvästi kahtia jakautunut kuntakenttä. Helsin-
ki teki lähes 400 milj. € positiivisen tuloksen, kun 
taas muut isot kaupungit jäivät vahvasti miinuksel-
le. Suurimman negatiivisen tuloksen orkesteripaik-
kakunnista tekivät Vantaa, Lahti, Oulu, Pori, Kouvo-
la, Turku, Jyväskylä, Tampere ja Seinäjoki.  

Vaikeasta taloustilanteesta huolimatta SUO-
SIOn jäsenorkesterit palvelevat kuntien asukkaita 
monipuolisella tarjonnalla, jonka vaikutukset kan-
salaisten hyvinvointiin ja kuntien vetovoimaan ovat 
olleet merkittäviä. Uudistettu laki kuntien kulttuu-
ritoiminnasta tuli voimaan kertomusvuoden alus-
sa. Kulttuurista osalliseksi pääseminen kuuluu pe-
rusoikeuksiin ja kunnilla on velvollisuus edistää 
kulttuurin saatavuutta ja saavutettavuutta. Lain 
mukaan kuntien tulee myös luoda edellytyksiä am-
mattimaiselle taiteelliselle työlle ja toiminnalle. 

Kulttuuri, kuten orkesteritoiminta, tulee ole-
maan jatkossakin kuntien menestystekijä. Suoma-
laisen musiikkielämän ja orkestereiden toiminta 
rakentuu pitkäjänteiselle kehittämistyölle, ja saa-
vutettua korkeaa ja monipuolista tasoa on mah-

dotonta korvata, jos orkesteritoiminta lopetetaan. 
Näin yhden kokonaisen kulttuurialan toiminnot 
päättyisivät. Tämä olisi historiallinen päätös, jonka 
myötä katoaisi vuosikymmenten työ. 

Valtion vuodesta 2012 jatkuneet valtiontalou-
den sopeutustoimet vaikuttivat kertomusvuon-
nakin orkestereiden rahoitukseen. Orkestereiden 
valtionosuuteen kuuluvat yksikköhinnat laskivat 
edelleen mm. indeksikorotusten jäädytysten ja eril-
listen säästöpäätösten seurauksena. Taiteen edis-
tämiskeskuksen toiminta-avustukset kuitenkin 
nousivat.

Opetus- ja kulttuuriministeriö asetti 20.8.2019 
työryhmän, jonka tehtäväksi tuli valmistella eh-
dotus esittävän taiteen valtionosuusjärjestelmän 
uudistamiseksi aikaisemman vuosina 2016-2017 
työskennelleen KVOS-työryhmän ehdotuksen poh-
jalta, ottaen huomioon ehdotuksesta saatu palau-
te. Ehdotuksen tuli olla valmis helmikuussa 2020. 
Työryhmän tuli perehtyä erityisesti uudistuk-
sen vaikutusten arviointiin. Keskeisiksi tehtäviksi 
määriteltiin rahoituksen määräaikaisuudesta, yk-
sikköhinnasta ja korotetun valtionosuuden perus-
teista päättäminen. Työryhmää johti valtiosihteeri 
Tuomo Puumala ja jäseniin kuului myös SUOSIOn 
toiminnanjohtaja. 

KT Kuntatyönantajien ja Suomen Muusikko-
jen Liiton välinen työehtosopimus, joka on voi-
massa 31.3.2020 asti, noudatti yleistä kunnallis-
ta sopimuslinjaa. Kaupunginorkestereiden media-, 
soitin- ja pukukorvauksista tehtiin uudet sopimuk-
set joulukuussa. Myös Radion sinfoniaorkesteri, 
UMO Helsinki Jazz Orchestra ja Vantaan viihdeor-
kesteri valmistautuivat keväällä 2020 alkaviin sopi-
musneuvotteluihin. Kilpailukykysopimus vähensi 
kaupunginorkestereiden lomarahojen määrää 30% 
ja lisäsi vuosittaista työaikaa keskimäärin 20 tuntia 

Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n (SUOSIO) tehtävä on edistää ja kehittää 
maamme ammattimaista orkesteritoimintaa.
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ansiotason muuttumatta. 
KT Kuntatyönantajien neuvottelijoihin pidettiin 

säännöllisesti yhteyttä. SUOSIO oli mukana KT:n ja 
Muusikkojen liiton työryhmässä, jossa käsiteltiin 
työehtosopimukseen liittyviä erityiskysymyksiä, 
kuten soitin- ja pukukorvauksia, mediakorvauksia 
ja pienyhtyekorvauksia. Toiminnanjohtajan lisäksi 
työryhmään kuuluivat Sinfonia Lahden apulaisin-
tendentti Maija Kylkilahti ja Helsingin kaupungi-
norkesterin hallintopäällikkö Kimmo Kekola.

JÄSENORKESTEREIDEN 
HENKILÖKUNTA 

Yhdistyksen jäseninä oli vuonna 2019 yhteen-
sä 30 orkesteria ylläpitävää kuntaa, yhdistystä ja 
julkisyhteisöä.

Jäsenorkestereissa oli päätoimisia muusikko-
vakansseja yhteensä 988. Avustajien ja eripituisil-
la sopimuksilla toimivien tilapäisten muusikoiden 
lukumäärä oli 2 518. Henkilötyövuosia tilapäisis-
tä muusikoista kertyi yhteensä 123,4. Päätoimisten 
muusikoiden keski-ikä orkestereissa oli yhteensä 
47,1 vuotta. Miehiä oli soittajistosta 56,3 %. Avoimia 

vakansseja oli 45,5 kpl. Muita, kuin Suomen kansa-
laisia vakinaisesta soittajistosta oli 16,4 % eli yh-
teensä 162 henkeä. Ulkomaisten muusikoiden mää-
rä kasvoi edelleen aikaisempiin vuosiin verrattuna.

Lisäksi orkestereihin palkattiin kapellimestarei-
ta sekä vierailevia solisteja. Ensimmäistä kertaa ti-
lastoitiin säveltäjien, kapellimestareiden ja solis-
tien sukupuolijakauma huomioiden kaikki soitetut 
konsertit, myös uusinnat ja vierailukonsertit. Mu-
kana oli 5 615 säveltäjää, joista 6 % oli naisia ja 94 % 
miehiä. Kapellimestareita oli yhteensä 855 ja heistä 
naisia oli 11 % ja miehiä 89 %, Solisteja oli yhteensä 
2022 ja heistä 44 % oli naisia ja 56 % miehiä.

Päätoimista hallintohenkilökuntaa orkestereis-
sa oli yhteensä 128 henkeä, joista naisia oli 65,2 %. 
Lisäksi oli jonkin verran tilapäistä henkilökuntaa, ja 
jaettuja vakansseja.

Lappeenrannan kaupunginorkesterin harjoitukset lokakuussa 2019.
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KONSERTTIEN YLEISÖ

Vuonna 2019 konsertti- ja yleisömäärä laski osit-
tain supistuneiden resurssien ja osittain vuosit-
taisen vaihtelun takia sekä kotimaassa että ulko-
mailla. Yhteenlaskettu konserttien kuulijamäärä oli  
1 114 719, joista ulkomaankonserttien kuulijoita oli 
26 393. Vähennys kotimaan kuulijamäärissä oli yh-
teensä 6,9 %. Konserttien radiointeja tehtiin 75 kpl 
(ilman uusintoja), näistä 33 oli Radion sinfoniaor-
kestereiden konserttien radiointeja. Verkkolähe-
tyksiä oli yhteensä 126 ja TV-taltiointeja 73. Moni-
muotoisiin yleisötyötapahtumiin osallistui tämän 
lisäksi 115 257 henkeä.

Konsertteja pidettiin kotimaassa yhteensä 2 462 
ja ulkomailla 36. Täyttöaste kotimaan konserteis-
sa on edelleen hyvä. Suurimmista orkestereista 
Tampere Filharmonia, Sinfonia Lahti, Oulu Sinfo-
nia, Pori Sinfonietta ja Lappeenrannan kaupungi-
norkesteri kasvattivat kuulijamääriään. Myös useat 
keskisuuret ja pienet orkesterit kuten Lapin kama-
riorkesteri, UMO Helsinki Jazz Orchestra, Mikkelin 
kaupunginorkesteri, Seinäjoen kaupunginorkeste-
ri, Kemin kaupunginorkesteri ja Savonlinnan or-
kesteri kasvattivat kuulijamääriään.  Suurimman 
kuulijamäärän nousun teki Avanti! Kamariorkes-
teri (111,41 %), jonka taustalla toimiva uusi yhdistys 
onnistui vakiinnuttamaan orkesterin toiminnan. 
Osa orkestereista pystyisi nostamaan kuulijamää-
riä, jos konserttipaikat ja uusinnat sen mahdollis-
taisivat. Orkestereiden taiteellisen kehityksen ja 
saavutettavuuden turvaamiseksi uusien musiik-
kisalien rakentaminen esimerkiksi Jyväskylään ja 
Turkuun on tärkeää. Suurimmat ulkomaiset kuuli-
jamäärät keräsivät Helsingin kaupunginorkesteri, 
Helsingin Barokkiorkesteri, Radion sinfoniaorkes-
teri, Suomalainen barokkiorkesteri ja Tampere Fil-
harmonia. Oopperaesityksiä teki Suomen Kansalli-
soopperan orkesterin lisäksi seitsemän orkesteria 
ja teatteri- ja balettiesityksiä kaksi orkesteria.

Yleisöä tavoitettiin myös sosiaalisen median 
kautta. Kaikilla orkestereilla on käytössä oma Face-
book-sivu, jonka kautta on linkitetty myös äänittei-
tä. Lähes kaikilla orkesterilla on käytössään myös 
Instagram- ja Twitter-tilit. Monilla orkestereilla on 
oma YouTube-kanava. 

Jäsenorkesterit kantaesittivät toimintavuonna 
yhteensä 98 teosta, joista kotimaisten säveltäjien 
teoksia oli 81. Levytyksiä julkaistiin vuoden aikana 
22 kappaletta. Konserteissa kuultiin yhteensä 1 515 
kotimaista teosta 310 eri säveltäjältä. Toista kertaa 

tilastoitiin myös teosten ensiesitykset Suomessa. 
Ensiesityksiä oli yhteensä 91 kappaletta. 

YLEISÖTYÖN 
OSALLISTUJAMÄÄRÄT

Yleisötyö on saanut monenlaisia muotoja. Ylei-
sötyön osanottajamäärä oli yhteensä 115 257 ja ti-
laisuuksia järjestettiin yhteensä 1 490. Tilaisuuk-
sien määrä kasvoi, mutta osanottajamäärä pieneni. 
Syynä oli se, että orkesterit painottavat yleisötyös-
sään enemmän pienimuotoisia tapahtumia ja saa-
vutettavuutta konserttisalien ulkopuolella. Yleisö-
työn tavoitteena on innostaa kuulijoita, erityisesti 
lapsia ja nuoria orkesterimusiikin pariin omakoh-
taisten kokemusten kautta. Yleisötyöhön osallistu-
jien määrään on laskettu mukaan vain selkeästi ra-
jatut tilaisuudet, joiden yleisömäärä voidaan laskea 
luotettavasti. 

Orkesterit ovat kehittäneet monipuolisia tapo-
ja tavoittaa lapsia ja nuoria. Monenlaiset klubit ja 
pop up -konsertit syventävät nuorten kuulijoiden 
kokemuksia. Esimerkkeinä Nuori Kuuntelija -klu-
bi, vierailut orkestereiden harjoituksissa, teos- ja 
soitinesittelyt, luennot ja yhteistyö mm. Kulttuuri-
luotsien kanssa. Useat orkesterit ovat mukana kun-
tien kulttuuri- ja musiikkipoluissa sekä kulttuuri-
kaveri- ja kulttuurikorttitoiminnassa. Lapsille ja 
nuorille järjestettiin konsertteihin liittyviä ennak-
ko- ja jälkityöpajoja sekä pedagogisia ryhmiä. Lah-
dessa on jo pitkään toteutettu Hei me sävelletään! 
-sävellystyöpajoja, jotka toteutetaan kouluissa, päi-
väkodeissa ja loppuhuipennuksena Sibeliustalos-
sa. Tapiola Sinfonietta on kouluttanut muusikoista 
sairaalamuusikoita ja osa heistä tekee säännölli-
sesti neuvolavierailuja. Helsingin kaupunginorkes-
terin lisäksi kummilapsiprojekteja on myös Poris-
sa ja Kuopiossa. Kymi Sinfoniettassa puolestaan 
on kummiluokkia ja kummisoittajia. Kuopiossa on 
ollut kummikoulu jo vuodesta 1996. Monet orkes-
terit ovat mukana Taidetestaajat-projektissa, jo-
ka on Suomen Kulttuurirahaston suursatsaus. Kol-
men vuoden aikana kaikilla kahdeksasluokkalaisilla 
on mahdollisuus päästä kokemaan ja arvioimaan 
taidetta.

Vakiintuneita toimintamuotoja olivat edelleen 
taiteilijatapaamiset, teosesittelyt ja luentosarjat. 
Kenraaliharjoitukset ja niihin liittyvät oheistilai-
suudet ovat myös suosittuja. Orkesterit järjestivät 
tutustumistilaisuuksia korkeakouluopiskelijoille, 
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maahanmuuttajille, mielenterveyskuntoutujille ja 
muille ryhmille. Myös senioreille on suunnattu toi-
mintaa, mm. mahdollisuuksia yhteismusisointiin 
sekä kulttuurikahviloita. Sidosryhmille järjestetään 
räätälöityjä tilaisuuksia. Orkestereiden johto on 
tehnyt taiteilijoiden kanssa luento- ja esittelyvierai-
luja yhteistyökumppaneiden tilaisuuksiin, työpai-
koille tai on kutsunut ryhmiä tutustumaan orkeste-
rin toimintaan, tiloihin, soittimiin ja henkilöstöön. 
Orkestereiden ystäväyhdistykset ovat keskeisiä yh-
teistyökumppaneita yleisötyössä. Orkesterit tekivät 
yhteistyötä myös musiikkiluokkien, musiikkioppi-
laitosten, kansalaisopistojen ja erilaisten yhdistys-
ten, kuten SPR:n kanssa. 

Helsingin kaupunginorkesteri on edelleen ai-
noa orkesteri, joka on voinut palkata yleisötyöhön 
keskittyvän tuottajan. Tätä ennen vain Suomen 
Kansallisoopperalla on ollut yleisötyön yksikkö. 
Orkesterien yleisötyötä tekevien henkilöiden ryh-
mässä, Yleisötyöfoorumissa on mukana tällä het-
kellä 24 orkesteria. Yleisötyöfoorumin tavoitteena 
on vahvistaa osallistavaa yleisötyötä orkestereis-
sa, verkostoitua sekä ideoida ja kehittää erilaisia 
toimintamuotoja. Puheenjohtajana toimii Helsin-
gin kaupunginorkesterin yleisötyön tuottaja Anni-
ka Kukkonen. Yleisötyöfoorumi kokoontui IV valta-
kunnallisilla musiikkikasvatuspäivillä Jyväskylässä.

Turun filharmonisen orkesterin Open Orchestra -konsertti.

Suomen Sinfoniaorkesterit ry Vuosikertomus 2019



ORKESTEREIDEN RAHOITUS

Valtion vuoden 2019 tulo- ja menoarviossa myön-
nettiin valtionosuutta 28 orkesterille ja yhtyeelle, 
joista 25 on Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n jäse-
niä. Jäsenorkestereiden henkilötyövuosien vaje on 
kasvanut vuodesta 2011 lähtien ja on tällä hetkellä 
yhteensä 138 henkilötyövuotta. Kehityssuunta hei-
kentää orkestereiden valtionosuusjärjestelmää ja 
vaikeuttaa erityisesti pienempien orkestereiden 
toimintaa. Vuonna 2019 jäsenorkestereille myön-
netty valtionosuus oli 17 941 261 € ja euromäärinen 
leikkaus oli 292 160 € verrattuna edelliseen vuo-
teen. Henkilötyövuoden yksikköhinta aleni myös, ja 
oli 49 184 €. Arvonlisäverolla korotettu yksikköhinta 
oli 50 905 €. Yhteensä orkesterilain piiriin kuuluvil-
le orkestereille myönnettiin 1 033 henkilötyövuot-
ta, joista jäsenorkestereiden osuus oli 1 005 kpl. Or-
kesterikohtainen valtionosuus lasketaan siten, että 
henkilötyövuosien määrittämästä euromäärästä 
maksetaan 37 % orkesterin ylläpitäjälle. Orkesteri-
lain mukaisen valtionosuuden lisäksi jäsenorkes-
tereille myönnettiin 613 000 € valtion harkinnan-
varaista tukea momentilta ”Valtakunnallisesti tai 
alueellisesti merkittäville orkestereille ja orkeste-
reiden kehittämishankkeisiin”. Tukea sai 15 SUO-
SIOn jäsenorkesteria.

Orkestereiden yhteenlasketut menot olivat hie-
man yli 82,4 miljoonaa €. Menoista 76 %, hieman 
yli 62,8 miljoonaa € oli palkka- ja sosiaalikuluja. 
Tilapäisten muusikoiden palkkaukseen käytettiin 
14 milj. €. Keskimääräinen valtionosuus rahoituk-
sesta oli 21,8 % Kuntien rahoitusosuus oli 50,3 %. 
Pääsylipputulot kasvoivat toimintavuonna 2,2 % 
edelliseen vuoteen verrattuna, samoin tilausesiin-
tymistulot kasvoivat 29,3 prosenttia. Kuntien keski-
määräinen tuki orkestereille kunnan asukasta koh-
den oli 11,42 €. Suurista kaupungeista Espoo antoi 
pienimmän euromäärän, 9,18 € asukasta kohden 
kaupunginorkesterilleen. Lahti sai asukastaan koh-
den eniten kunnan osuutta, 27,46 €. Valtionosuuden 
keskiarvo kunnan asukasta kohden oli 5,60 €. Suu-
rimman valtionosuuden asukasti kohden sai Lah-
ti, 12,41 € ja alhaisimmat valtionosuudet asukasta 
kohti saivat Helsingin kaupunginorkesteri, 3,60 € ja 
Tapiola Sinfonietta, 3,36 €.

Orkestereiden kansainvälisen kiertuetoiminnan 
ei kertomusvuonna myönnetty määrärahoja. Mu-
siikkivientiin suunnatut varat on ohjattu pääosin 
kevyelle musiikille, eivätkä tukikriteerit suosi klas-
sisen musiikin orkestereita. Esimerkiksi kunnalli-

sille orkestereille Music Finlandin jakamaa kiertue-
tukea ei nykyisin myönnetä. SUOSIOn edustat ovat 
osallistuneet aktiivisesti Music Finlandin tilaisuuk-
siin ja etsineet ratkaisuja orkestereiden tilantee-
seen yhdessä Music Finlandin johdon kanssa.

YHDISTYKSEN HALLINTO JA 
TALOUS

Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n hallitus kokoon-
tui toimintavuonna seitsemän kertaa ja käsitteli 77 
pöytäkirjapykälää. Vuoden alussa yhdistyksen pu-
heenjohtajana aloitti monipuolinen yhteiskunnalli-
nen vaikuttaja Erkki Liikanen, joka on aikaisemmin 
toiminut Suomen Pankin pääjohtajana, Euroopan 
keskuspankin neuvoston jäsenenä, kansanedus-
tajana, valtiovarainministerinä ja ensimmäisenä 
suomalaisena komissaarina Euroopan unionissa. 
Pitkäaikainen puheenjohtaja, säveltäjä Kalevi Aho 
valittiin syyskokouksessa 13.11.2018 yhdistyksen 
kunniapuheenjohtajaksi. Samassa kokouksessa hal-
lituksen varapuheenjohtajaksi valittiin intendent-
ti Teemu Kirjonen Sinfonia Lahdesta ja jäseniksi 
Jaakko Antila, intendentti, Mikkeli, Juha Ahonen, 
intendentti, Espoo, Leena Harmaala, intendent-
ti, Pori, Kristiina Penttinen, intendentti, Tampere, 
Nikke Isomöttönen, vs. intendentti, Jyväskylä, Kai-
sa-Reetta Karhu, intendentti, Rovaniemi, Kimmo 
Kekola, hallintojohtaja, HKO, Katariina Kummala, 
johtaja, Kuopio, Ville Mankkinen, intendentti, Ke-
mi, Eeva Pirkkala, toiminnanjohtaja, UMO Helsinki, 
Leena Pälli, intendentti, Oulu, Maati Rehor, inten-
dentti, Turku. Kristiina Penttilä erosi hallituksesta 
21.12.2018 erottuaan Tampere Filharmonian inten-
dentin tehtävästä.  

Vuosikokous valitsi toiminnantarkastajiksi vuo-
delle 2019 HT-tilintarkastaja Marja-Leena Kuuse-
lan Helsingistä ja orkesterikoordinaattori Susann 
Holmbergin Espoosta.

SUOSIO:n sihteerinä toimi Elina Tuomola ja 
toiminnanjohtajana Helena Värri. Toimisto muutti 
osoitteeseen Eerikinkatu 3 B toukokuun alussa. Sa-
maan osoitteeseen muuttivat myös Suomen teat-
terit ry, Teatterikeskus ja Finland Festivals. Neljän 
yhdistyksen yhteisillä toimitiloilla saatiin sääs-
töä mm. vuokra-, sähkö- ja laitekustannuksissa. 
Hyödyllinen yhteistyö järjestöjen kesken lisääntyi 
huomattavasti. 

Kalenterivuonna 2019 taloudessa ei ole ollut ko-
vin paljoa liikkumavaraa ja tilinpäätöksen tulos oli 
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123,74 €. Tulotavoitteesta jäätiin 3 185,83 € ja tä-
hän oli syynä ennakoitua suuremmat kulut liit-
tyen yhdistyksen järjestämiin seminaareihin ja ta-
pahtumiin. Lähivuosien kasvunäkymät SUOSIOn 
tapaisen keskusjärjestön omien tulolähteiden ke-
hityksestä ovat heikot. Valtionavustuksen leikkaa-
minen vaikeuttaisi yhdistyksen palvelutehtävän 
hoitamista. 

Tuloslaskelmassa varsinaisen toiminnan tulot 
olivat yhteensä 70 814,07 € ja varainhankinta eli jä-
senmaksut tuottivat 100 040,00 €. Opetusministe-
riön toiminta-avustus oli 77 000 €. 

Menopuolen suurimman yksittäisen erän muo-
dostivat palkka- ja palkkiomenot, jotka sosiaalikus-
tannuksineen ja lakisääteisine vakuutuksineen ja 
lomapalkkavarauksineen olivat 132 648,24 €. Palk-
kasumma sisältää vakituisen henkilökunnan pal-
kat, tilapäistyövoiman käytön ja lisäksi seminaa-
rien luennoitsijoiden palkkioita sekä vakituisen 
henkilökunnan työterveyshuollon kustannukset. 
Muun toiminnan osuus menoista oli 116 994,52 €. 
Vuoden 2019 kulut olivat yhteensä 251 730,33 € ja ta-
seen loppusumma oli 87 082,42 €. Jäsenmaksutuo-
toilla kustannettiin yhdistyksen toiminnasta 39,7 
%, valtion toiminta-avustuksella 30,5 %, keskuskir-
jaston tuotolla 8,7 % ja seminaarien osallistumis-
maksuilla 18,4 %. Muut tulot olivat yhteensä 2,7 %.

Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n hallitus huhtikuussa 2019.

KESKUSKIRJASTO

Yhdistyksen ylläpitämässä valtakunnallisessa 
orkesterinuottimateriaalien keskuskirjastossa oli 
vuoden 2019 lopussa 1 777 teosta. Hankintoja teh-
tiin 1 731,23 €:lla. Nuottien lainaustoiminta on laaja 
yksittäinen tehtäväkokonaisuus sihteerin työnku- 
vassa.

Kirjastosta lainattiin kalenterivuonna 2019 yh-
teensä 181 orkesterinuottimateriaalia. Lainausmää-
rä väheni edellisvuodesta 11 lainalla. Lainauksista 
on peritty kirjaston ylläpito- ja kulumiskustannus-
ten peittämiseksi käyttökorvauksia, joita kertyi yh-
teensä 21 893,10 €. 

Orkesterinuottimateriaaleja ovat jäsenorkes-
tereiden lisäksi käyttäneet myös eri puolilla maa-
ta sijaitsevat musiikkioppilaitokset, festivaalit 
sekä muutamat yhdistykseen kuulumattomat ka-
mari- ja sinfoniaorkesterit (noin 30 % lainoista) ja 
satunnaisesti myös ulkomaiset toimijat.  Keskus-
kirjaston toimesta on annettu tietoja koti- ja ulko-
maisista nuottikirjastoista sekä nuottimateriaalien 
hankintapaikoista ym. nuottimateriaaleihin liitty-
vistä kysymyksistä. Luetteloinnista, lainauksista ja 
nuotiston yleishoidosta on vastannut sihteeri Elina 
Tuomola. Keskuskirjasto kuuluu Suomen musiik-
kikirjastoyhdistykseen, joka toimii kansainvälisen 
International Association of Music Libraries -yh-
distyksen Suomen alaosastona. Yhdistys on myös 
pohjoismaisen orkesterinuotistojärjestön NOBU:n 
(Nordisk Orkesterbiblioteks Union) jäsen.

Suomen Sinfoniaorkesterit ry Vuosikertomus 2019



TILASTOINTI

Toimintavuoden aikana on jäsenistön keskuudes-
sa suoritettu seuraavat tilasto- ja tutkimusmateri-
aalin sekä tiedotteiden ja julkaisujen kokoamiseksi 
tehdyt tiedustelut:

 – orkestereiden ohjelma- ja esittäjätiedot 
verkkosivujen konserttikalenteria varten

 – orkesterihallinnon osoite- ja henkilötiedot 
verkkosivujen orkesteriesittelyitä varten

 – muusikoiden yhteystiedot ja soittimet 
muusikkoluetteloa varten

 – orkestereiden kokoonpano vakansseittain ja 
instrumenteittain

 – orkestereiden päätoimisten muusikoiden 
sukupuolijakautuma ja keski-ikä, ulkomaisten 
muusikoiden määrä sekä muun päätoimisen 
henkilökunnan määrä

 – säveltäjien, kapellimestareiden ja solistien 
sukupuolijakautuma 

 – orkestereiden konsertit ja esiintymiset 
kotimaassa sekä niissä olleet kuulijat (myydyt 
liput ja vapaaliput)

 – orkestereiden ulkomaiset konsertit ja niissä 
olleet kuulijat

 – radioinnit, televisioinnit ja verkkolähetykset
 – kantaesitykset
 – Suomen ensiesitykset
 – kotimaisten teosten määrä orkestereiden 

ohjelmistoissa
 – vuoden aikana ilmestyneet levytykset
 – taloustilastot
 – orkestereiden käyttämät konserttisalit
 – yleisötyö ja muut tapahtumat
 – puheenjohtajisto- ja hallitusvalinnat

Opetus- ja kulttuuriministeriölle, Tilastokeskuk-
selle, Cuporelle (Kulttuuripoliittisen tutkimuksen 
edistämissäätiö) ja Kuntaliitolle on toimitettu tilas-
toja säännöllisesti, samoin pyynnöstä useille kun-
nille. Toimintavuoden aikana on annettu apua ja 
ohjausta opiskelijoiden tekemiin orkesteriaiheisiin 
pro gradu -töihin ja tutkielmiin eri yliopistoissa se-
kä muissa oppilaitoksissa. Tiedotusvälineille on an-
nettu tietoja orkesteritilastoista ja avattu tilastoin-
nin taustoja. SUOSIOn tilastot ovat saaneet kiitosta 
niin kansainvälisissä kokouksissa kuin esimerkiksi 
Muusikkojen Liiton tilaisuuksissa.

KOKOUKSET JA SEMINAARIT

Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n kevätkokous pidet-
tiin 25.5.2019 Kotkassa ja Kouvolassa järjestettyjen 
Valtakunnallisten orkesteripäivien yhteydessä ja 
syyskokous 19.11.2019 Helsingissä syysseminaarin 
yhteydessä. Syyskokouksessa hyväksyttiin SUOSIOn 
ja orkesterialan uusi strategia, jota työstettiin koko 
vuosi jäsenistön kanssa yhteisissä tilaisuuksissa. 

53. Valtakunnalliset orkesteripäivät pidettiin 
Kotkassa ja Kouvolassa 24.-26.5.2019. Tapahtuman 
avasi Kymi Sinfoniettan toimitusjohtaja Riikka 
Luostarinen. Avajaispuheen piti yhdistyksen kun-
niapuheenjohtaja Kalevi Aho, ja Kotkan kaupun-
gin tervehdyksen esitti kaupunginhallituksen vara-
puheenjohtaja Markku Saastamoinen. Tilaisuuden 
musiikista vastasi Kymi Sinfoniettan viuluduo. Ava-
jaisten jälkeen keskusteltiin orkestereista kaupun-
kien kulttuuritoimen osana. Keskustelua moderoi 
puheenjohtaja Erkki Liikanen ja esimerkkejä kuul-
tiin Kemistä, Kuopiosta ja Turusta. Johtaja Minna 
Karvonen kertoi Opetus- ja kulttuuriministeriön 
ajankohtaisia kuulumisia ja rehtori, puheenjohta-
ja Jouni Auramo kertoi Suomen Musiikkioppilai-
tosten Liiton puupuhaltimien teemavuodesta. Illan 
huipensi Kymi Sinfoniettan konsertti Kuusankos-
kitalolla. Konsertin johti Olari Elts solistina oli viu-
lutaiteilija Pekka Kuusisto. Konsertin jälkeen nau-
tittiin Kouvolan kaupungin vieraanvaraisuudesta 
vastaanotolla, jonka isäntänä toimi Kouvolan kau-
punginvaltuuston puheenjohtaja Jouko Leppänen.

Toinen seminaaripäivä 25.5. alkoi SUOSIOn ke-
vätkokouksella. Intuitiotutkija, TaT Asta Raami 
puhui älykkäästä intuitiosta ja intuition avaamas-
ta rajattomasta luomisvoimasta. Ajankohtaisissa 
asioissa yleisötyön tuottaja Annika Kukkonen ker-
toi Yeisötyöfoorumin toiminnasta ja koordinaattori 
Reetaliina Marin kertoi Kansainvälisestä Uuno Kla-
mi -sävellyskilpailusta. Seminaari päättyi Orkeste-
ritoiminnan vahvuudet ja tulevaisuuden haasteet 
-osioon, jossa työstettiin SUOSIOn uutta strategi-
aa ja keskusteltiin ajankohtaisista haasteista orkes-
terikentällä. Ohjelmaan kuului myös tutustuminen 
Kotkan puistoihin, paikallisten oluiden maistelu 
ja Kotkan kaupungin tarjoama illallinen, jota isän-
nöi kaupunginjohtaja Esa Sirviö. Sunnuntaina 26.5. 
käytiin vielä palautekeskustelu tapahtumasta aa-
miaisen yhteydessä.

Ykkösintendenttien tapaaminen oli 4.4. Kale-
vi Ahon 70-vuotisjuhlakonsertin yhteydessä Lah-
dessa. Kokoontumisessa keskusteltiin SUOSIOn 
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strategiaprosessista, saatiin terveiset Euroopan 
orkesterifoorumin kokouksesta ja keskusteltiin 
yleisötyöstä. Tapaaminen päättyi juhlatilaisuuteen, 
jossa kuultiin Erkki Liikasen puhe kunniapuheen-
johtaja Kalevi Aholle hänen 70-vuotisjuhlansa kun-
niaksi. Sinfonia Lahden konsertissa kuultiin Kalevi 
Ahon 17. sinfonian kantaesitys.

Viestintäseminaari järjestettiin 12.3. Sokos Ho-
tel Presidentissä. Seminaari aloitettiin Kävijätut-
kimuksen hyödyntämistyöpajalla, jossa aiheena oli 
tyytyväisten kävijöiden sitouttaminen ja erityises-
ti potentiaalisten kävijöiden aktivointi. Työpajan 
vetivät liiketoimintajohtaja Jani Listenmaa ja tut-
kimuskonsultti Petteri Halmela, Innolink Oy:stä. 
Iltapäivän osuudessa sisältömarkkinoinnin asian-
tuntija Kaisa Alapartanen, Someco Oy:stä analysoi 
syksyn 2018 #orkesteristartti-somekampanjan tu-
loksia ja esitteli sosiaalisen median uusia ilmiöitä. 

Toimistohenkilökunnan seminaari pidettiin 
3.-4.6. Sokos Hotel Presidentissä. Seminaarin aluksi 
henkilöstöpäällikkö Hanna Fontana Suomen Kan-
sallisoopperasta kertoi, miten kukin voi parantaa 
hyvinvointia omassa työyhteisössään. Vierailevien 
ulkomaalaisten taiteilijoiden sosiaaliturva- ja elä-
kemaksuista kertoivat Eläketurvan vakuuttamis-
asiantuntijat Tero Uusimäki ja Marjo Herrala. Ve-
roasiantuntija Julius Jämsä Pääkaupunkiseudun 
verotoimistosta kertoi, miten Suomeen töihin tu-
levan taiteilijan lähdeverotus toimii. Muusikko-
jen työehtosopimuksiin liittyvistä ajankohtaisista 
asioista puhuivat SUOSIOn TES-työryhmän jäsenet 
Maija Kylkilahti ja Kimmo Kekola. Orkesterimuusi-
koiden soitinvakuutuksiin liittyvistä asioista kertoi 
konsultti Petri Suni. Opetushallituksen kouluneu-
vos Antti Markkanen vastasi VOS-tiedonkeruuseen 
liittyviin kysymyksiin. Seminaarin illallinen järjes-

tettiin ravintola Uunisaaressa.
Intendenttiseminaari pidettiin 9.9. Sokos Ho-

tel Presidentissä Helsingissä. Seminaarissa esi-
teltiin Accessible Orchestras 2020-21 hanketta ja 
Valtakunnallisia musiikkikasvatuspäiviä, joissa 
SUOSIO on ensimmäistä kertaa mukana. Puheen-
johtaja Erkki Liikanen esitteli luonnosta uudek-
si strategiaksi, ja sitä kommentoivat apulaisinten-
dentti Maija Kylkilahti Lahdesta ja intendentti Juha 
Ahonen Tampereelta. Tilaisuudessa esiteltiin myös 
esittävän taiteen JYET-johtamiskoulutus, joka on 
suunniteltu yhdessä Suomen Teatterit ry:n ja Ba-
lentor OY:n kanssa.

Keskustelutilaisuus Punnittua puhetta mu-
siikkimaailman huipulta järjestettiin 9.9. Musiik-
kitalon Paavo-salissa. Tilaisuudessa keskustelivat 
kapellimestarit Susanna Mälkki ja Taavi Oramo se-
kä puheenjohtaja Erkki Liikanen tilaisuuden mo-
deraattorin Minna Lindgrenin johdolla. Keskus-
telun aiheena oli Suomalaisen musiikkielämän 
tulevaisuus. Keskustelutilaisuuteen osallistui täysi 
salillinen yleisöä (259 kuulijaa) ja se oli nähtävissä 
myös verkkolähetyksenä.

Syysseminaari järjestettiin 19.11. Sokos Hotel 
Presidentin kokoustiloissa virallisen syyskokouk-
sen yhteydessä. Seminaarin aluksi kuultiin Suomen 
Säveltäjien tervehdys. Pääpuhujana oli FT, tutki-
ja Frank Martela Aalto-yliopistosta ja hänen aihee-
naan oli sisäinen motivaatio voimavarana. Yleisra-
dion musiikkituotannon terveiset orkestereille toi 
Ylen musiikkiohjelmien vastaavana tuottaja Miik-
ka Maunula. 

 Yhteensä SUOSIOn seminaarit ja tilaisuudet ke-
räsivät 468 osallistujaa.

Viestintäseminaarin osallistujia 
maaliskuussa 2019.
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VIESTINTÄ

Nettisivut ja henkilökohtaiset kontaktit jäsenorkes-
tereihin ovat SUOSIOn viestinnän keskus. Nettisi-
vujen luetuimpia osuuksia ovat konserttikalenteri 
ja työpaikkailmoitukset. Vuosikertomus julkaistaan 
painotuotteena sekä pdf-sekä issuu-versioina net-
tisivuilla. Nettisivuja käytetään sekä uutis- että ta-
pahtumatiedottamisen ja tilaisuuksien ilmoittau-
tumistietojen keräämiseen. Nettisivujen käyttöä 
seurataan päivittäisen tilastoinnin avulla. Olennai-
nen osa viestintää on sosiaalinen media, erityises-
ti Facebook, Twitter ja Instagram. Ennen kevät- ja 
syyskokousta julkaistiin mediatiedotteet jäsenor-
kestereiden ja alan ajankohtaisista asioista. Tiedo-
tusvälineitä, ministeriöitä ja joitakin kuntapäättä-
jiä lähestyttiin myös kohdennetuilla tiedotteilla ja 
kannanotoilla. 

Jäsenistöä varten on kehitetty nettisivujen 
Intranet-toimintoa. Intranet palvelee erityises-
ti tilastojen ja konserttikalenterin tiedonkeruuta. 
Intranet kehitettiin tehostamaan Suomen Sinfo-
niaorkesterien laajan tilastointi- ja raportointiteh-
tävää ja helpottamaan jäsenorkestereiden tietojen 
tallentamista. Jäsenpalautteen keräämiseksi otet-
tiin käyttöön Surveypal-työkalu. 

Kuukausittain ilmestyvä jäsenkirje toimitetaan 
Campaign Monitor -alustalla. Jäsenkirje on suun-
nattu koko jäsenkunnalle. Lisäksi tehtiin sähkö-
postitiedotusta orkestereiden henkilöstöryhmille 
kohderyhmittäin ja asiakokonaisuuksittain. Sähkö-
postin ja Surveypal-työkalun välityksellä suoritet-
tiin useita kyselyjä lähinnä intendenteille, ja pyy-
dettiin kommentteja useisiin valmisteilla oleviin 
asioihin.   

Toukokuussa ilmestyi yhdistyksen vuosikerto-
mus kalenterivuodelta 2018 tilastoliitteineen. Vuo-
sikertomusta on jaettu jäsenorkestereiden lisäk-
si myös valtionhallintoon, yliopistoille, ja erilaisille 
tilasto- ja tutkimuskeskuksille sekä tiedotusväli-
neille. Vuosikertomus ja sen tilastoliite, jonka pai-
nosmäärä on 350 kpl, on Suomen ainoa orkesterei-
den toimintatietoja laajemmin käsittelevä julkaisu. 
Vuosikertomukseen sisältyvä tilastoliite julkaistiin 
myös englanniksi omana erillispainoksenaan. Sitä 
on jaettu jäsenten lisäksi opetus- ja kulttuuriminis-
teriön tarpeisiin, ja ulkomaisille yhteistyökumppa-
neille. Englanninkielistä versiota on käytetty esit-
telymateriaalina ulkomaisissa seminaareissa ja 
muissa tilaisuuksissa. Tilastot ja vuosikertomus 
julkaistiin myös yhdistyksen nettisivulla.  

Konserttikalenterin tiedot kerätään keskite-
tysti SUOSIOn verkkosivuille kaksi kertaa vuodes-
sa, keväällä syyskauden tiedot ja ennen joulua ke-
vätkauden tiedot. Kalenteria päivitetään aina 
tarpeen mukaan. SUOSIOn verkkosivuilta löytyy 
myös päivitetyt tiedot jäsenorkestereiden osoit-
teista henkilökunta- ja puhelinnumerotietoineen, 
suomen-, ruotsin- ja englanninkieliset esittelyt 
kaikista jäsenorkestereista, tiedot mm. jäsenorkes-
tereiden levytyksistä ja kantaesityksistä sekä ulko-
maan konserteista ja kiertueista. Suosion konsert-
tikalenteri saa jatkuvasti kiittävää palautetta ja sitä 
käyttivät tietolähteenä monet median edustajat ja 
yhteistyökumppanit.

Muusikkoluettelo on jäsenorkestereiden käy-
tössä intranetissä. Orkesterit päivittävät muutos-
tiedot sivustolle. Tavoitteena on pitää yllä mahdol-
lisimman ajantasaista tietopankkia, joka palvelee 
mm. sijaisuuksien järjestäjiä. 

Kotkan ja Kouvolan orkesteripäivien yhteydessä 
tiedotettiin orkestereiden vuoden 2018 tilastoista 
ja toiminnasta. Tämän lisäksi yhdistyksen toimis-
to lähetti mm. seuraavia tiedotteita:

 – konserttikauden alkaminen ja 
konserttikalenterin ilmestyminen 
tammikuussa ja elokuussa

 – kuulija- ja taloustilastojen valmistuminen, 
vuosikertomuksen ilmestyminen sekä analyysi    
tilastoista

 – puheenjohtajisto- ja hallitusvalinnat
 – valtakunnalliset orkesteripäivät Kotkassa ja 

Kouvolassa

Musiikkilehdistön ja -toimitusten kanssa on tehty 
tiivistä yhteistyötä; mm. musiikkilehti Rondo jul-
kaisee kuukausittaista konserttikalenteria ja valta-
kunnalliset sanomalehdet orkestereiden kausioh-
jelmistoja muiden ajankohtaisten orkesteriuutisten 
lisäksi. Kulttuuri- ja päivälehdille ja sähköiselle me-
dialle on annettu musiikkia ja orkesterialaa koske-
via haastatteluja ja osallistuttu keskusteluun mm. 
orkestereiden ohjelmistopolitiikan kehityksestä, 
orkestereiden taloudesta sekä kulttuurirahoituk-
sesta yleensä, yleisökehityksestä ja yleisistä musiik-
kipoliittisista asioista. 

Opetus- ja kulttuuriministeriölle on annettu or-
kesterilain seurantaa, henkilötyövuosilaskelmia ja 
muita lakiin liittyviä asioita koskevia tietoja ja kom-
mentteja. Lisäksi on annettu kirjeitse, sähköpos-
titse ja puhelimitse runsaasti tietoa koti- ja ulko-
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maisille organisaatioille, medialle sekä yksityisille 
henkilöille mm. orkestereidemme rakenteesta, ta-
loudesta ja ohjelmistosta sekä yleisistä kulttuuripo-
liittisista kysymyksistä. Suomalainen orkesteriver-
kosto on tänäkin vuonna herättänyt kiinnostusta 
ulkomailla. 

Mediaseuranta toteutetaan Liana technologies 
Oy:n Viidakkomonitor-palvelun avulla. Palvelua on 
saatu kattavammaksi kuluneen vuoden aikana, kun 
muun muassa uusia paikallislehtiä on saatu seu-
rannan piiriin. Seuranta antoi arkipäivisin raportin 
siitä, missä mediassa jäsenorkestereiden asioita on 
käsitelty. Seuranta löysi 3 769 osumaa jäsenorkes-
tereista journalistisessa mediassa. Eniten osumia 
saivat pääkaupunkiseudulla toimivat Radion sin-
foniaorkesteri (777 osumaa), Helsingin kaupungi-
norkesteri (406 osumaa) ja Tapiola Sinfonietta (264 
osumaa).

Vuonna 2018 tehdyn kävijätutkimuksen tulos-
ten analysointia jatkettiin viestintäseminaarin li-
säksi erillisissä Innolink Oy:n vetämissä Tiedon 
kiihdyttämö -työpajoissa. Työpajojen tavoitteena 
oli potentiaalisten kävijöiden segmentointi sekä 
pääviestien ja kanavien miettiminen tunnistettui-
hin ryhmiin. Potentiaalisista kävijöistä löydettiin 
kolme keskeistä segmenttiä: ystäväryhmissä liik-
kuvien, uusiin kokemuksiin valmiiden sinkkujen 
Z-ryhmä (18-25-vuotiaat), irtiottoa arjesta haluavat 
ruuhkavuosien laatutietoiset naiset sekä parasta 
aikaa elämässä nyt elävät seniorit. Näistä valitaan 
kohderyhmä syksyisin toteutettavaan yhteiseen 
somekampanjaan.  

Toiminnanjohtaja osallistui järjestöviestintään 
erikoistuneen NOON Kollektiiviin järjestämään 
toiminnanjohtajien viestintäsparraukseen yhdes-
sä viiden muun KULTA ry:n jäseniä edustavan toi-
minnanjohtajan kanssa. Ryhmä kokoontui vuoden 
aikana viisi kertaa ja käsitteli viestinnän johtamis-
ta, vaikuttamisviestintää, sosiaalisen median roo-
lia, viestinnän strategisuutta sekä arviointia ja 
mittaamista.

ORKESTERIALAN 
EDUNVALVONTA 

Keskeisin edunvalvontatehtävä liittyi eduskunta-
vaaleihin. SUOSIO laati yhdessä museoiden, orkes-
tereiden, teattereiden ja festivaalien kanssa halli-
tusohjelmatavoitteet vuosille 2019-2023. Keskeiset 
tavoitteet olivat kulttuurin valtionosuusuudistuk-

sen loppuunsaattaminen ja riittävien resurssien 
turvaaminen, kulttuurin VOS-alojen ja festivaali-
en rahoituksen korjaaminen vastaamaan kustan-
nuskehitystä sekä harkittu eteneminen arpajais-
verolain uudistamisessa. Ennen eduskuntavaaleja 
SUOSIO tapasi yhdessä Suomen Teatterit ry:n ja 
Museoliiton kanssa eduskunnassa olevat poliittiset 
puolueet. Yhteinen edunvalvontatyö eduskuntavaa-
lien osalta onnistui hyvin ja hallitusohjelmaan kir-
jattiin useita SUOSIOn tavoitteita.

Toimintavuoden aikana annettiin lausuntoja 
mm. Sivistysvaliokunnalle valtion talousarviosta, 
valtionosuuksien rahoituslain muutoksesta ja jul-
kisen talouden suunnitelmasta vuosille 2020-2023. 
SUOSIO laati kannanotot orkestereiden tilanteesta 
Lohjalla, Kemissä, Joensuussa ja Kouvolassa. SUO-
SIO osallistui myös Veikkauksen edunvälittäjien 
verkoston yhteisiin kannanottoihin. SUOSIOn toi-
minnanjohtajan kausi Veikkauksen hallintoneuvos-
ton jäsenenä päättyi kesäkuussa 2019.

SIDOSRYHMÄT JA 
JÄSENYYDET

Yhdistys on tehnyt yhteistyötä useiden kulttuuri-
järjestöjen ja oppilaitosten kanssa. Yhteistyötä on 
ollut koulutus-, seminaari- ym. asioissa Suomen 
Muusikkojen Liiton, Taideyliopiston Sibelius-Aka-
temian, Teoston, Suomen Säveltäjät ry:n, Music 
Finlandin, Suomen Musiikkineuvoston, Musiik-
kioppilaitosten liiton ja Finland Festivals ry:n kans-
sa. Suomen Teatterit ry:n, Suomen Museoliiton ja 
Finland Festivals ry:n johdon kanssa on kokoonnut-
tu säännöllisesti.

SUOSIO toimi aktiivisena perustajajärjestönä 
kulttuurin ja taiteen tuki- ja tuottajaorganisaati-
oiden keskusjärjestö KULTA ry:ssä. Kulta ry:n toi-
minta vakiintui nopeasti ja vuoden loputtua jä-
senjärjestöjä oli 23. SUOSIO oli mukana Kulta ry:n 
strategiatyössä ja osallistui KULTA-foorumeihin 
ja aamiaiskeskusteluihin. KULTA ry:n keskeisek-
si tavoitteeksi tuli kulttuurin yhteiskunnallisen 
arvostuksen parantaminen. Tavoitteena on saa-
da arvostus näkymään kulttuuriin sijoitettuna ra-
hana. Eduskuntavaalitavoitteeksi valittiin kulttuu-
rin määrärahojen osuuden nostaminen 1 % valtion 
budjetista. KULTA ry:n toiminnan vakiintuessa 
SUOSIOn vaikuttajaviestintää pystyttiin kohdista-
maan selkeämmin orkesterialan sisäisiin asioihin, 
KULTA ry:n huolehtiessa yleisemmistä linjoista. 
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Keskusjärjestön jäsenet ovat ammattimaisesti toi-
mivia kulttuurin ja taiteen tuki- ja tuottajaorgani-
saatioita, jotka haluavat edistää koko kulttuurin ja 
taiteen etua valtakunnallisesti. 

SUOSIO oli kevätkauden mukana Veikkausvoit-
tovarojen edunvälittäjien verkostossa. Syyskuusta 
alkaen kulttuurijärjestöjen edustus siirtyi KULTA 
ry:lle. Syyskuussa verkoston puheenjohtajaksi valit-
tiin KULTA ry:n pääsihteeri Rosa Meriläinen. Ver-
kosto keskusteli yhteisistä tavoitteista ja toiminta-
tavoista rahoituskysymyksissä. Yhteinen peliasioita 
tunteva EU-asiantuntija Petri Lahesmaa jatkoi nel-
jännen kauden Brysselissä Veikkauksen edunvälit-
täjien edunvalvontaa. 

SUOSIO on yksi Kulttuuria kaikille ry:n perusta-
jajäsenistä. Yhdistyksen tarkoituksena on saavutet-
tavuuden, esteettömyyden ja monimuotoisuuden 
edistäminen kulttuuripalveluissa. SUOSIOn edus-
taja vuosikokouksissa on toiminnanjohtaja. Rahoi-
tuksen yhdistys saa pääosin OKM:lta ja jonkin ver-
ran konsulttipalkkioina. 

Kansainvälistä yhteistyötä on tehty useiden or-
kesterijärjestöjen kanssa. Erityisen läheistä yhteis-
työ on ollut brittiläisen ABO:n (Association of Bri-
tish Orchestras) ja ranskalaisen AFO:n (Association 
Française des Orchesteres) kanssa. AFO toimii Eu-
ropean Orchestra Forumin kokoonkutsujana. Kon-
taktit League of American Orchestras –järjestöön 
ovat myös säännölliset. Pohjoismaiset yhteistyö-
kumppanit ovat olleet Ruotsin Svensk Scenkonst, 
Norjan Norske Teater og Orkesterforening, Tanskan 
Danske Ensembler, Orkestre og Operainstitutioner 
ja Islannissa maan ainoa sinfoniaorkesteri (Sin-
fóníuhljómsveit Íslands). Suomen Sinfoniaorkes-
terit ry on jäsenenä Euroopan esittävien taiteiden 
työnantajajärjestössä Pearlessa (Performing Arts 
Employers’ Associations League Europe). PEARLE 
pyrkii toimillaan ja kannanotoillaan vaikuttamaan 
siten, että kulttuurin ja erityisesti esittävän taiteen 
ääntä kuullaan EU:n päätöksentekoelimissä, ja se 
valvoo alaa koskevan lainsäädännön kehittymistä. 
European Orchestra Forum kokoontui Pearlen kon-
ferenssien yhteydessä. Pearle on myös kutsuttuna 
osapuolena EU-komission kokoon kutsumassa So-
cial Dialogue -prosessissa, joka pyrkii edistämään 
vuorovaikutusta esittävän taiteen työnantaja- ja 
työntekijäjärjestöjen välillä.

YHTEISTYÖPROJEKTIT

Musiikki- ja Media ammattilaistapahtumassa jär-
jestettiin ensimmäistä kertaa myös taidemusiik-
kiaiheista ohjelmaa lokakuussa Tampere-talossa. 
Taidemusiikkiosuuden suunnitteli SUOSIO yhdes-
sä Music Finlandin kanssa ja se sisälsi kolme pa-
neelikeskustelua. Ensimmäisen teemana oli ”Mik-
si menet orkesteri? -puheenvuoroja orkestereiden 
kansainvälisestä kiertuetoiminnasta” Keskusteli-
joina olivat kiertuemanageri Viola Frankenfeld se-
kä SUOSIOn orkestereiden edustajat Aapo Häkki-
nen, Teemu Kirjonen ja Helena Hiilivirta. Toisena 
ohjelmanumerona oli ”Suuri kansainvälistymiskes-
kustelu”, jossa puhuivat Anna-Maria Helsing, Min-
na Pensola, Kimmo Hakola ja Paavali Jumppanen 
Aleksi Malmbergin johdolla. Kolmas keskustelu oli 
”Equality on the Podium – tasa-arvon toteutuminen 
kapellimestareiden uralla, jossa keskustelivat An-
na-Maria Helsing, Kadri Tali ja Juha Ahonen agent-
ti Lydia Connollyn johdolla. Taidemusiikin keskus-
telut saivat hyvän vastaanoton ja taidemusiikin 
edustajat osallistuivat myös muuhun tapahtuman 
tarjontaan, kuten keskusteluihin ja puheenvuoroi-
hin mm. kulttuuripolitiikasta, musiikin kuuntelu-
tottumuksista, yhdenvertaisuudesta sekä musiikin 
synkronoinnista elokuva- ja mediatuotantoihin. 

 SUOSIO osallistui myös IV valtakunnallisille 
musiikkikasvatuspäiville marraskuussa Jyväsky-
lässä. Päivien yhteydessä järjestettiin myös SUO-
SIOn Yleisötyöfoorumi. Musiikkikasvatuspäivillä 
esiteltiin orkestereiden musiikkikasvatustoimintaa 
ja yhteistyötä koulujen kanssa seminaariin osallis-
tuville varhaiskasvattajille, luokan-, soiton- ja mu-
siikinopettajille ja muille. SUOSIOn puheenjohtaja 
Erkki Liikanen puhui päivillä ja SUOSIO oli mukana 
suunnittelemassa tapahtumaan kuulunutta panee-
likeskustelua. Tapahtuman pääjärjestäjä oli Suo-
men musiikkikasvatusseura – FiSME ry.

SUOSIO oli mukana järjestämässä koulutusta 
tasa-arvo-, yhdenvertaisuus- ja häirinnän ennal-
taehkäisyasioista esittävän taiteen alan johtajille, 
esimiehille ja luottamushenkilöille yhdessä teatte-
rialan toimijoiden kanssa. OKM olin velvoittanut 
teatteri- ja elokuva-alan työnantajat osallistumaan 
työoikeutta käsittelevään koulutukseen ja myöntä-
nyt siihen määrärahan. Myös orkestereiden inten-
dentit ja muusikkojen luottamushenkilöt pääsi-
vät mukaan kahden päivän pituiseen koulutukseen. 
Koulutuksen tavoitteena oli tuottaa osallistujil-
le käytännönläheistä tietoa työlainsäädännön vel-
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voitteista. Kouluttajana toimi OTT Jaana Paaneto-
ja TEM:stä.

SUOSIO toimi mukana Työterveyslaitoksen 
koordinoimassa Floor is Yours! -hankeessa, joka 
tutkii esittävien taiteiden alan työturvallisuutta ja 
henkilöstön hyvinvointia. Hanke alkoi helmikuus-
sa 2018 ja päättyy elokuussa 2020. Floor Is Yours! 
-hanke ja siihen liittyvä tutkimus tuo taiteellisen 
työn ja luovuuden rinnalle vuoropuhelun alan työ-
turvallisuudesta ja hyvinvoinnista sekä näiden ke-
hittämisestä ja johtamisesta. Hankkeeseen liittyi 
kertomusvuonna kaksi maksutonta työpajaa, jotka 
oli tarkoitettu kaikille esittävän taiteen alan paris-
sa työtä tekeville taiteilijoille, tekniselle ja hallin-
nolliselle henkilöstölle, johdolle, alan opettajille ja 
muille toimijoille. Työpajoissa tehtiin turvallisuut-
ta yhdessä: alustukset, yhteiset keskustelut ja koke-
musten vaihto sekä erilaiset riskinarviointityökalut 
johdattivat ajatukset ja oppimisen ennakoivaan toi-
mintaan sekä turvallisuutta ylläpitäviin tekijöihin. 

Turvallinen musiikkiala -yhteistyöprojektin 
tavoitteena on luoda yhteinen ja kattava toimin-
tamalli häirintään ja epäasialliseen käytökseen 
puuttumiseksi niin, että se soveltuu käyttöön mu-
siikkialan erilaisille toimijoille. Projektin yhteis-
työkumppaneita ovat Suomen Muusikkojen Liitto 
ry, Musiikkikustantajat, Suomen Sinfoniaorkeste-

rit, Suomen Kansallisooppera ja Baletti, LiveFIN ry, 
Suomen Ohjelmatoimistot ja Agentit SOA, Music 
Finland, Valomerkki, Ekvalita sekä Terveyden ja hy-
vinvoinnin laitos THL. Projektin tuotoksena syntyy 
kirjallinen ohjeistus ja toimintasuositukset, Ekvali-
tan ja THL:n kanssa yhteistyössä järjestettävät so-
vittelumenettelykoulutukset eri puolella Suomea 
sekä tiedotuskampanja. Projektin tavoitteena on 
ehkäistä häirintää ja epäasiallista käytöstä ja näin 
edistää tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta sekä paran-
taa yleisö-, esiintyjä- ja työturvallisuutta. 

Koska orkesterialalla toimivat uudet esimiehet 
tarvitsevat jatkuvasti enemmän johtamistaitoa, 
SUOSIO suunnitteli yhdessä Suomen Teatterit ry:n 
ja Balentor Oy:n kanssa orkestereiden ja teatterei-
den esimiehille tarkoitetun 1,5 vuotta kestävän kou-
lutuksen, jonka aikana suoritetaan johtamisen ja 
yritysjohtamisen erikoisammattitutkinto (JYET).  
Koulutus on suunniteltu kaikille esittävän taiteen 
parissa työskenteleville johto- ja esimiestehtävissä 
toimiville. Ohjelman sisältöalueita ovat taidelaitos-
ten strategiatyö ja toiminnan suunnittelu, talouden 
johtaminen taidelaitoksissa, Ihmisten johtaminen, 
tuotannon johtaminen, sekä toimialan muutosten 
tunnistaminen. 

 

Helsingin kaupunginorkesteri ja Tero Saarinen Company esittivät vierailulla Brysselissä 
ylikapellimestari Susanna Mälkin johdolla Zimmermann Trion BOZAR-kulttuurikeskuksessa.

Konsertti kuului Suomen EU-puheenjohtajuuskauden kulttuuriohjelmaan. 
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2 Perustietoja  
jäsenorkestereista

T  Sinfoniaorkesterit
Espoon kaupunki  Tapiola Sinfonietta
Helsingin kaupunki  Helsingin kaupunginorkesteri 
Joensuun kaupunki  Joensuun kaupunginorkesteri
Jyväskylän kaupunki  Jyväskylä Sinfonia
Kuopion kaupunki  Kuopion kaupunginorkesteri
Kymenlaakson Orkesteri Oy  Kymi Sinfonietta
Lahden kaupunki  Lahden kaupunginorkesteri / Sinfonia Lahti
Lappeenrannan kaupunki  Lappeenrannan kaupunginorkesteri
Oulun kaupunki  Oulu Sinfonia
Porin kaupunki Pori Sinfonietta
Suomen Kansallisooppera ja -baletti sr Suomen Kansallisoopperan orkesteri
Tampereen kaupunki Tampere Filharmonia
Turun kaupunki  Turun filharmoninen orkesteri
Vaasan kaupunki Vaasan kaupunginorkesteri
Oy Yleisradio Ab Radion sinfoniaorkesteri 

E  Kamari- ja runko-orkesterit
Kemin kaupunki  Kemin kaupunginorkesteri 
Kokkolan Orkesteriyhdistys ry /  Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri / 
Gamlakarleby Orkesterförening rf  Mellersta Österbottens Kammarorkester 
 Kokkolan Orkesteri / Gamlakarleby Orkester
Lohjan kaupunki  Lohjan kaupunginorkesteri
Mikkelin kaupunki Mikkelin kaupunginorkesteri
Rovaniemen kaupunki Lapin kamariorkesteri
Seinäjoen Orkesteriyhdistys ry Seinäjoen kaupunginorkesteri
Savonlinnan Orkesteriyhdistys ry Savonlinnan Orkesteri
UMO-säätiö UMO Helsinki Jazz Orchestra

b  Muut orkesterit
Pro Avanti! ry  Avanti! Kamariorkesteri
Helsingin Barokkiorkesterin yhdistys ry  Helsingin Barokkiorkesteri
Hyvinkään Orkesteri ry  Hyvinkään Orkesteri
Suomalaisen barokkiorkesterin kannatusyhdistys ry Suomalainen barokkiorkesteri 
Vantaan Orkesteri / Vanda Orkester ry  Vantaan viihdeorkesteri 

b  Liitännäisjäsenet
Sinfoniaorkesteri Vivon tuki ry  Sinfoniaorkesteri Vivo 
Sinfonietta Lentuan kannatusyhdistys ry Sinfonietta Lentua

JÄSENISTÖ
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JÄSENORKESTERIT  
PAIKKAKUNNITTAIN

T  Sinfoniaorkesterit
E  Kamari- ja runko-orkesterit
b  Muu orkesteri, liitännäisjäsen Rovaniemi

Kemi

Oulu

Kuhmo

Kuopio

Jyväskylä

Tampere
Mikkeli

Savonlinna

LappeenrantaLahti
Kouvola

Kotka

Helsinki

Espoo
Lohja

Hyvinkää

VantaaTurku

Pori

Joensuu
Seinäjoki

Kokkola

Vaasa
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1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

T  SINFONIAORKESTERIT

Kansallisoopperan O 112 0–7
Helsingin KO 102 1
Radion SO 100 116 10 73
Tampere Filharmonia 97 0–5 0–8
Turun FO 74 0–10 0–15
Lahden KO 67 0–4 0–22
Oulu Sinfonia 61 23 62 1
Kuopion KO 48 1–2 2 1–5
Tapiola Sinfonietta 42 0–3 0–10 1
Jyväskylä Sinfonia 38 0–10 0–1 0–100
Joensuun KO 35 14 16
Kymi Sinfonietta 33 0–2 0–12
Pori Sinfonietta 31 0–5 0–7 0–10
Vaasan KO 31 1–5 2–5
Lappeenrannan KO 21 0–5 0–100

E  KAMARI- JA RUNKO-ORKESTERIT

K-Pohjanmaan KamO 20 0–16 0–40 0–70 1
Lapin KamO 18 0–3 0–28
UMO Helsinki Jazz O 16 1 41 0–150 10
Lohjan KO 12 10 5 0–50
Mikkelin KO 12 0–1 0–4
Seinäjoen KO 10 0–20 0–2 0–30
Kemin KO 4 0–15 0–3 1 0–42
Savonlinnan O 4 0–12 0–12 0–8 0–18

b  MUUT ORKESTERIT

Avanti!KamO 0–35 0–7
Helsingin BarokkiO 36 50
Hyvinkään O 0–8 0–2 0–55
Suomalainen barokkiO 100 400 50
Vantaan VO 0–20 0–150

b  LIITÄNNÄISORKESTERIT

Vivo SO 92
Sinfonietta Lentua

SOITTAJISTO

1. Päätoimiset ammattisoittajat
2. Sivutoimiset kuukausipalkkaiset ammattisoittajat
3. Kertapalkkaiset paikkakuntalaiset ammattisoittajat
4. Amatöörisoittajat (kertakorvaus tms.)
5. Oppilassoittajat (paikkakuntalaiset  
musiikkioppilaitosten oppilaat)
6. Vieraspaikkakuntalaiset avustajat
7. Siviilipalvelusmies

TILASTON LYHENTEET

SO = sinfoniaorkesteri
O = orkesteri
FO = filharmoninen orkesteri
KamO = kamariorkesteri
VO = viihdeorkesteri
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KOKOONPANOT INSTRUMENTEITTAIN

T  SINFONIAORKESTERIT

fl ob cl fag cor tr trb tba timp/
perc arpa pf guit Ivl IIvl vla vlc kb yht

Kansallisoopperan O1 5 5 5 5 7 5 5 1 6 2 19 16 13 10 8 112
Helsingin KO1 4 4 4 4 6 4 4 1 4 2 18 15 13 11 8 102
Radion SO1 4 4 4 4 6 6 4 1 4 1 1 17 14 12 10 8 100
Tampere Filharmonia1 4 4 4 4 6 4 4 1 4 1 17 14 12 10 8 97
Turun FO1 3 3 3 3 5 3 3 1 4 1 14 11 8 7 5 74
Lahden KO1 3 3 3 3 4 3 3 1 2 12 10 8 7 5 67
Oulu Sinfonia1 3 3 3 3 4 3 3 1 2 11 9 6 6 4 61
Kuopio KO1 2 2 2 2 4 2 3 2 8 7 5 5 4 48
Tapiola Sinfonietta1 2 2 2 2 2 2 1 9 7 6 4 3 42
Jyväskylä Sinfonia1 2 2 2 2 2 2 1 8 6 5 4 2 38
Joensuun KO1 2 2 2 2 2 2 1 1 6 5 4 4 2 35
Kymi Sinfonietta1 2 2 2 2 2 2 1 6 5 3 4 2 33
Pori Sinfonietta1 2 2 2 2 2 2 1 6 4 3 3 2 31
Vaasan KO1 2 2 2 2 2 2 1 1 5 4 3 3 2 31
Lappeenrannan KO1 2 2 1 1 2 1 4 3 2 2 1 21

E  KAMARI- JA RUNKO-ORKESTERIT

fl ob cl fag cor tr trb tba timp/
perc arpa pf guit Ivl IIvl vla vlc kb yht. 

K-Pohjanmaan KamO1 1 5 5 4 3 2 20
K-Pohjanmaan KamO2 2 3 2 2 4 3 3 1 2 1 9 9 6 6 3 56
Lapin KamO1 1 1 1 1 1 4 3 3 2 1 18
Umo Helsinki Jazz O1 53 4 4 1 1 1 16
Lohjan KO1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Lohjan KO2 2 2 2 2 3 3 3 1 2 1 1 1 10 8 7 4 4 56

Mikkelin KO1 4 3 2 2 1 12
Seinäjoen KO1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10
Seinäjoen KO2 3 2 2 2 4 3 2 1 2 1 6 5 4 4 3 44
Kemin KO1 1 1 1 1 4
Kemin KO2 2 2 2 2 4 3 3 1 63 1 1 1 7 6 4 3 33 51
Savonlinnan O1 1 1 1 1 4
Savonlinnan O2 53 4 4 13 1 2 5 4 3 2 31

b  MUUT ORKESTERIT*

fl ob cl fag cor tr trb tba timp/
perc arpa pf/

cem
guit/
lute Ivl IIvl vla vlc kb yht.

Avanti KamO2 2 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 21
Helsingin BarokkiO2 8 7 2 3 4 4 2 1 3 1 15 13 11 9 3 86
Hyvinkään O2 3 4 2 4 5 3 3 1 5 1 1 12 11 7 6 5 73
Suomalainen barokkiO2 4 4 2 2 2 3 1 2 2 1 8 6 4 4 2 47
Vantaan VO2 3 2 3 2 4 3 3 1 3 1 1 1 8 8 6 6 3 58
Vivo SO2 4 3 4 2 5 3 3 1 3 9 8 5 7 3 60
Sinfonietta Lentua2

Yhteensä päätoimisia vakansseja 988

1. päätoimiset ammattisoittajat (lukumäärä lihavoitu)
2. suurin kokoonpano, mukaan luettuna avustajat
* muut orkesterit: ei päätoimisia vakansseja
Avanti! = äänenjohtajat
Umo: cb/el. bass ja Vantaa: 1 el. bass, el. guit., rummut
yläviite 3: Umo: 5 sax, Savonlinna: 5 sax, 1 drs, Kemi: 4 drms, 1 el.bass.  

20



T  SINFONIAORKESTERIT
Päätoimiset Sivutoimiset/osa-aikaiset

Kapellimestari Inten-
dentti

Toimisto-
henk.
kunta

Muu
henk.
kunta

Kapelli-
mestari

Toimisto-
henk.
kunta

Muu
henk.
kuntaVak. Päävier.

Kansallisoopperan O 2 11 1,5 54

Helsingin KO 1 1 12
Radion SO 1 1 6 4 2
Tampere Filharmonia 1 2 4 4
Turun FO 1 1 2 2,5 2 1
Lahden KO 1 1 5 3 13

Oulu Sinfonia 1 1 2 1 13

Kuopion KO 2 11 7 7
Tapiola Sinfonietta 3 2 6 2 17 23

Jyväskylä Sinfonia 1 1 4 1
Joensuun KO 1 1 1 2 1 35

Kymi Sinfonietta 11 2 1 1 2
Pori Sinfonietta 1 1 4 16

Vaasan KO 1 3 1
Lappeenrannan KO 1 1 2 0,2 13

KAPELLIMESTARIT, INTENDENTIT JA MUU HENKILÖKUNTA

E  KAMARI- JA RUNKO-ORKESTERIT
Päätoimiset Sivutoimiset/osa-aikaiset

Kapellimestari Inten-
dentti

Toimisto-
henk.
kunta

Muu
henk.
kunta

Kapelli-
mestari

Inten-
dentti

Toimisto-
henk.
kunta

Muu
henk.
kuntaVak. Päävier.

K-Pohjanmaan KamO 1 3 23 23

Lapin KamO 1 1 1 1 1
Umo Helsinki Jazz O 12 2 10 6 22
Lohjan KO 1 1 26

Mikkelin KO 1 2 2
Seinäjoen KO 1 12 31 2
Kemin KO 1 15 3
Savonlinnan O 24 1 1

b  MUUT ORKESTERIT
Avanti KamO 12 1 1
Helsingin Barokki O 12 1 1
Hyvinkään O 1 1
Suomalainen barokkiO 1 1 13 3
Vantaan VO 1 12 1 5 4

b  LIITÄNNÄISORKESTERIT
Vivo SO 1 1 1
Sinfonietta Lentua 1

1. Kymi: toimitusjohtaja, Ooppera: orkesteripäällikkö, Kuopio: johtaja
2. orkesterilla ja Musiikkikeskuksella yhteinen henkilöstö,  
15 päätoimista ja 1 osa-aikainen
3. siviilipalvelusmies, Tapiola: lisäksi 1 yhteisömuusikko 50%
4. 2 nuotistonhoitajaa jotka palvelevat koko talon tarpeita
5. 2 taiteellista partneria, orkesterijärjestäjä 50%
6. työllistetty

1. Seinäjoki: yhteisvakanssi musiikkiopiston kanssa
2. Seinäjoki, Avanti, Hebo, Umo: toiminnanjohtaja
3. Muu henkilökunta.: muusikko/nuotistonhoitaja ja 
muusikko/ohjelmakoordinaattori
Toim. henkilökunta: 1 osa-aikainen lipunmyyjä/nuotistoapulainen ja 
siviilipalvelusmies, jolla toimistotyö 50 %/tuttiviulisti 50 %

7. toimistoassistentti
Tampere: Muu henk.kunta: tuotantopäällikkö, 2 toim.henk. eri 
yksiköissä, mutta palkat orkesterin tililtä, lisäksi 1 työllistetty
Turku: lisäksi 2 toimistotyöntekijää, hallinnollisesti kaupungin 
matriiseissa, nuotistonhoitajana muusikko oman toimen ohella
Kuopio: orkesterilla ja Musiikkikeskuksella yhteinen henkilöstö 
yht. 15 päätoimista

4. Savonlinnan hallinnollinen henkilökunta ostopalveluna  
5. hallinnossa jaettu konserttisihteeri 50 %, taloussihteeri 50 %
6. ulkoistettu nuotistonhoitaja ja orkesterijärjestäjä
Umo: Muu henkilökunta: teknistä henkilökuntaa, kouluttajia, 
säveltäjiä, sovittajia
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PÄÄTOIMISTEN MUUSIKOIDEN SUKUPUOLIJAKAUMA,  
KESKI-IKÄ JA MUUN HENKILÖKUNNAN MÄÄRÄ

Muusikot Vakanssit

ORKESTERI Naisia hlö % Miehiä hlö % Avoimet % Yhteensä Keski-ikä

Kansallisoopperan O 43 38,4 69 61,6 112 44,9
Helsingin KO 39 38,2 57 55,9 6 5,9 102 45,7
Radion SO 36 36,0 63 63,0 1 1,0 100 44,9
Tampere Filharmonia 39 40,2 56 57,7 2 2,1 97 47,0
Turun FO 31 41,9 35 47,3 8 10,8 74 46,5
Lahden KO 28 41,8 33 49,3 6 9,0 67 48,8
Oulu Sinfonia 26 42,6 33 54,1 2 3,3 61 46,7
Kuopion KO 16 33,3 25 52,1 7 14,6 48 44,9
Tapiola Sinfonietta 21 50,0 21 50,0 42 51,5
Jyväskylä Sinfonia 17 44,7 21 55,3 38 49,0
Joensuun KO 11 31,4 19 54,3 5 14,3 35 50,6
Kymi Sinfonietta 12 36,4 20 60,6 1 3,0 33 47,5
Pori Sinfonietta 12 38,7 19 61,3 31 45,5
Vaasan KO 12 38,7 18 58,1 1 3,2 31 47,2
Lappeenrannan KO 9 42,9 12 57,1 21 41,5
K-Pohjanmaan KamO 1) 10 50,0 9 45,0 1 5,0 20 46,6
Lapin KamO 11 61,1 6 33,3 1 5,6 18 47,0
Umo Helsinki Jazz O 2) 12,5 78,1 3,5 21,9 16 45,4
Lohjan KO 3) 3 25,0 8 66,7 1 8,3 12 56,0
Mikkelin KO 5 41,7 7 58,3 12 47,7
Seinäjoen KO 2 20,0 8 80,0 10 53,0
Kemin KO 1 25,0 3 75,0 4 35,3
Savonlinnan O 2 50,0 2 50,0 4 49,5

Kaikki yhteensä 386 39,1 556,5 56,3 45,5 4,6 988 47,1
Vos-orkesterit 307 39,6 424,5 54,7 44,5 5,7 776
(Valtionosuusorkesterit)

1. muusikko/nuotistonhoitaja, muusikko/ohjelmistokoordinaattori
2. 1 jaettu vakanssi 50 %/50 % (mies), 1 osa-aikainen vakanssi 50 % 
(mies), muusikot yhteensä 17
3. 11/12 yhteisvakanssia musiikkiopiston kanssa (opetusvelvollisuus)

Ei päätoimisia muusikoita:
Avanti KamO, Helsingin BarokkiO, Hyvinkään O, Suomalainen 
barokkiO, Vantaan VO, Vivo SO, Sinfonietta Lentua

Tampere F: lisäksi 1 työllistetty. 
Hallinnossa 2 työntekijää eri 
yksikössä, mutta palkka orkesterin 
tililtä

Tapiola S: yhteisömuusikko 50 % on 
laskettu mukaan muihin päätoimisiin 
työntekijöihin

Lapin KamO: 1 osa-aikainen järjestäjä 
(mies) ja 1 muusikko/nuotistonhoitaja 
oto (nainen)

Kemin KO: jaettu konserttisihteeri ja 
taloussihteeri 50 % orkesteri/50 % 
musiikkiopisto, intendentti 100 %

Savonlinnan O, Vivo SO, Sinfonietta 
Lentua: ei päätoimisia työntekijöitä

ULKOMAALAISTEN MUUSIKOIDEN OSUUS KAIKISSA ORKESTEREISSA

Muut, kuin Suomen kansalaiset  
päätoimiset muusikot 162 hlöä 16,4 %

Vos-orkesterit: 120 hlöä 15,5 %

ORKESTEREIDEN MUUT PÄÄTOIMISET TYÖNTEKIJÄT  
(hallinto, järjestäjät ym.)

Naisia Miehiä Yhteensä

83 hlöä 65,2 % 45 hlöä 34,8 % 128

Vos-orkesterit:

Naisia Miehiä Yhteensä

68 hlöä 65,8 % 36 hlöä 34,2 % 104
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SÄVELTÄJIEN, KAPELLIMESTARIEN JA SOLISTIEN 
SUKUPUOLIJAKAUMA

ORKESTERI Naisia hlö Miehiä hlö Naisia hlö Miehiä hlö Naisia hlö Miehiä hlö

Kansallisoopperan O 45 1 17 52 62
Helsingin KO 19 315 30 33 63 73
Radion SO 4 227 2 58 55 87
Tampere Filharmonia 8 188 2 41 19 20
Turun FO 80 432 4 69 34 93
Lahden KO 5 416 13 68 75 86
Oulu Sinfonia 4 43 4 20 25 45
Kuopion KO 34 512 4 70 97 90
Tapiola Sinfonietta 10 116 2 22 17 24
Jyväskylä Sinfonia 20 142 10 69 21 43
Joensuun KO 2 96 8 33 25 29
Kymi Sinfonietta 5 368 52 48 67
Pori Sinfonietta 20 296 1 30 29 48
Vaasan KO 4 90 15 21 38
Lappeenrannan KO 299 1 32 21 30
K-Pohjanmaan KamO 81 564 8 19 104 59
Lapin KamO 4 44 2 14 7 14
Umo Helsinki Jazz O 7 175 10 14 15
Lohjan KO 1 49 12 11 22
Mikkelin KO 3 27 2 7 11 13
Seinäjoen KO 3 150 8 12 11
Kemin KO 7 73 7 41 36
Savonlinnan O 8 184 12 6 29
Avanti KamO 7 59 9 15 15
Helsingin BarokkiO 37 3 15 26
Hyvinkään O 4 125 11 12 10
Suomalainen barokkiO 4 100 2 11 25 42
Vantaan VO 93 1 5 8 9
Vivo SO 6 1 3
Sinfonietta Lentua

Yhteensä 344 5 271 97 758 883 1 139

Yhteensä naisia ja miehiä 5 615 855 2 022
Naisia 6 % Naisia 11 % Naisia 44 %

Miehiä 94 % Miehiä 89 % Miehiä 56 %

Vos-orkesterit naisia ja miehiä yhteensä 5 296 773 1 722
Vos-orkesterit 340 4 956 94 679 761 961

Naisia 6 % Naisia 12 % Naisia 44 %
Miehiä 94 % Miehiä 88 % Miehiä 56 %

Säveltäjät Kapellimestarit Solistit
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Lapin kamariorkesteri.

Helsingin Barokkiorkesterin uudenvuoden konsertin harjoituksissa. 
Konsertissa esitettiin J.A.Hassen Irene – Saints & Sinners.
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3 Kuulijatilastot

ESIINTYMISET JA KUULIJAT SUOMESSA

Sinfoniaorkesterit Kamari- ja runko-
orkesterit Muut orkesterit Yhteensä

OMAT KONSERTIT Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat

Sinfoniakonsertit ja vastaavat 415 326 423 80 21 615 37 10 542 532 358 580
Messut, oratoriot ja vastaavat 10 5 784 23 8 619 20 16 082 53 30 485
Kamarimusiikkikonsertit 132 21 700 156 18 235 53 7 486 341 47 421
Viihdekonsertit ja vastaavat 71 49 733 31 26 857 10 9 257 112 85 847
Lastenkonsertit 77 35 451 46 3 923 11 790 134 40 164
Koulukonsertit 177 60 521 141 21 338 17 3 521 335 85 380
Laitos- ja työpaikkakonsertit 119 4 727 87 6 464 7 125 213 11 316
Ulkoilma- ja ilmaiskonsertit 91 56 367 60 14 557 21 5 416 172 76 340
Muut konsertit 170 76 032 78 24 102 55 40 868 303 141 002
Omat konsertit yhteensä 1 262 636 738 702 145 710 231 94 087 2 195 876 535

MUUT ESIINTYMISET

Tilausesiintymiset 41 16 805 31 7 525 8 6 440 80 30 770
Oopperaesitykset 126 128 058 4 2 770 130 130 828
Baletti- ja teatteriesitykset 80 86 701 4 1 839 84 88 540
Muut esiintymiset yhteensä 247 231 564 31 7 525 16 11 049 294 250 138

Yhteensä 1 509 868 302 733 153 235 247 105 136 2 489 1 126 673
Yhteiskonserteista johtuva vähennys -27 -11 954

Kaikki yhteensä 2 462 1 114 719
Kaikki yhteensä 2018 2 751 1 198 156

"Yhteensä" -rivin esiintymisten ja kuulijoiden määrät ovat orkestereiden ilmoitusten mukaiset. Orkestereiden yhteiskonsertit ovat tällöin 
mukana kahteen kertaan.

"Kaikki yhteensä" -rivillä  orkestereiden yhteiskonserttien kaksoisvaikutus on poistettu. Yhteistyötä ovat tehneet seuraavat orkesterit: 
Helsingin KO-UMO, Joensuun KO-Mikkelin KO, Jyväskylä S-Kymi S, Jyväskylä S-Mikkelin KO, Avanti-UMO-Suomalainen BO, Mikkelin KO-
Kuopion KO, Lappeenrannan KO-Mikkelin KO, Vaasan KO-Seinäjoen KO, Kemin KO-Oulu S, Helsingin KO-Lahden KO  
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KUULIJAT SUOMESSA JA ULKOMAILLA 2012-2019

Omat konsertit 
Suomessa 721 436 718 129 876 851 874 020 906 149 862 531 918 187 864 581

Kaikki konsertit 
Suomessa 961 831 948 544 1 084 635 1 134 188 1 168 147 1 159 813 1 198 156 1 114 719

Konsertit ulko-
mailla 42 627 40 072 122 276 84 432 134 887 31 248 28 152 26 393

Kaikki konsertit 
yhteensä 1 004 458 988 616 1 206 911 1 218 620 1 303 034 1 191 061 1 226 308 1 141 112
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2018 2019 Lisäykset ja vähennykset

ORKESTERI Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kuul.-%

Kansallisoopperan O 179 218 930 171 195 421 -8 -23 509 -10,74
Helsingin KO 86 120 702 76 102 670 -10 -18 032 -14,94
Radion SO 64 85 274 60 83 200 -4 -2 074 -2,43
Tampere Filharmonia 72 97 581 70 101 760 -2 4 179 4,28
Turun FO 140 65 774 109 51 428 -31 -14 346 -21,81
Lahden KO 147 57 704 200 61 010 53 3 306 5,73
Oulu Sinfonia 114 42 276 115 42 617 1 341 0,81
Kuopion KO 169 50 568 122 32 478 -47 -18 090 -35,77
Tapiola Sinfonietta 190 42 054 79 37 814 -111 -4 240 -10,08
Jyväskylä Sinfonia 119 39 050 96 30 877 -23 -8 173 -20,93
Joensuun KO 81 44 797 115 43 824 34 -973 -2,17
Kymi Sinfonietta 237 30 324 132 25 699 -105 -4 625 -15,25
Pori Sinfonietta 68 16 854 64 22 069 -4 5 215 30,94
Vaasan KO 74 35 445 54 23 311 -20 -12 134 -34,23
Lappeenrannan KO 47 12 284 46 14 124 -1 1 840 14,98
Yhteensä 1787 959 617 1 059 868 302 -278 -91 315 -9,52

K-Pohjanmaan KamO 105 19 903 145 19 641 40 -262 -1,32
Lapin KamO 114 20 893 117 21 435 3 542 2,59
Umo Helsinki Jazz O 85 30 819 94 32 463 9 1 644 5,33
Lohjan KO 128 32 173 120 28 686 -8 -3 487 -10,84
Mikkelin KO 90 13 525 82 18 666 -8 5 141 38,01
Seinäjoen KO 82 11 820 50 14 408 -32 2 588 21,90
Kemin KO 84 7 766 78 9 110 -6 1 344 17,31
Savonlinnan O 64 7 952 47 8 826 -17 874 10,99
Yhteensä 752 144 851 733 153 235 -19 8 384 5,79

Avanti KamO 23 4 006 33 8 469 10 4 463 111,41
Helsingin BarokkiO 43 12 454 134 14 154 -9 1 700 13,65
Hyvinkään O 21 7 633 20 6 174 -1 -1 459 -19,11
Suomalainen barokkiO 116 26 383 134 22 281 18 -4 102 -15,55
Vantaan VO 20 48 317 23 53 570 3 5 253 10,87

Vivo SO 3 321 3 488 0 167 52,02
Sinfonietta Lentua 1 269 0 0 -1 -269 -100,00
Yhteensä 227 99 383 247 105 136 20 5 753 5,79

2766 1 203 851 2 489 1 126 673
Yhteiskonserteista johtuva vähennys -15 -5 695 -27 -11 954

Kaikki yhteensä 2751 1 198 156 2 462 1 114 719 -289 -83 437 -6,96

VOS-orkesterit 2 461 880 908 2 194 821 456 -267 -59 452 -6,75

KAIKKI ESIINTYMISET JA KUULIJAT SUOMESSA  
2018 JA 2019
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2018 2019 Lisäykset ja vähennykset

ORKESTERI Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kuul.-%

Kansallisoopperan O 8 15 724 9 15 260 1 -464 -2,95
Helsingin KO 86 120 702 76 102 670 -10 -18 032 -14,94
Radion SO 64 85 274 60 83 200 -4 -2 074 -2,43
Tampere Filharmonia  59 83 073 58 85 179 -1 2 106 2,54
Turun FO 140 65 774 100 46 298 -40 -19 476 -29,61
Lahden KO 146 57 298 196 58 703 50 1 405 2,45
Oulu Sinfonia 110 40 276 112 41 639 2 1 363 3,38
Kuopion KO 127 34 507 112 30 013 -15 -4 494 -13,02
Tapiola Sinfonietta 190 42 054 75 36 371 -115 -5 683 -13,51
Jyväskylä Sinfonia 99 32 907 92 29 537 -7 -3 370 -10,24
Joensuun KO 81 44 797 110 40 829 29 -3 968 -8,86
Kymi Sinfonietta 237 30 324 130 25 529 -107 -4 795 -15,81
Pori Sinfonietta 59 14 627 62 21 609 3 6 982 47,73
Vaasan KO 54 13 609 25 5 847 -29 -7 762 -57,04
Lappeenrannan KO 47 12 284 45 14 054 -2 1 770 14,41
Yhteensä 1 507 693 230 1 262 636 738 -245 -56 492 -8,15

K-Pohjanmaan KamO 101 19 453 138 17 866 37 -1 587 -8,16
Lapin KamO 112 20 038 107 17 877 -5 -2 161 -10,78
Umo Jazz 80 29 939 92 32 163 12 2 224 7,43
Lohjan KO 122 30 973 119 28 596 -3 -2 377 -7,67
Mikkelin KO 88 13 015 79 17 951 -9 4 936 37,93
Seinäjoen KO 79 11 058 47 14 097 -32 3 039 27,48
Kemin KO 69 5 043 76 8 585 7 3 542 70,24
Savonlinnan O 50 6 589 44 8 575 -6 1 986 30,14
Yhteensä 701 136 108 702 145 710 1 9 602 7,05

Avanti KamO 23 4 006 33 8 469 10 4 463 111,41
Helsingin BarokkiO 40 10 065 29 10 622 -11 557 5,53
Hyvinkään O 19 7 533 19 6 054 0 -1 479 -19,63
Suomalainen barokkiO 116 26 383 129 20 984 13 -5 399 -20,46
Vantaan VO 16 45 967 18 47 470 2 1 503 3,27
Vivo SO 3 321 3 488 0 167 52,02
Sinfonietta Lentua 1 269 0 0 -1 -269 -100,00
Yhteensä 218 94 544 231 94 087 13 -457 -0,48

2 426 923 882 2 195 876 535
Yhteiskonserteista johtuva vähennys -15 -5 695 -27 -11 954

Kaikki yhteensä 2 411 918 187 2 168 864 581 -243 -53 606 -5,84

VOS-orkesterit 2 295 806 534 2 067 755 011 1 528 616 463 76,43

OMAT KONSERTIT JA KUULIJAT SUOMESSA  
2018 JA 2019

Tilastossa ei ole mukana tilaus-, ooppera-, teatteri ja balettiesiintymisiä.
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2018 2019 Lisäykset ja vähennykset

ORKESTERI Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kuul.-%

Kansallisoopperan O 103 122 742 86 98 840 -17 -23 902 -19,47
Tampere Filharmonia 9 9 920 7 10 814 -2 894 9,01
Oulu Sinfonia 4 2 000 -4 -2 000
Kuopion KO 1 879 -1 -879
Tapiola Sinfonietta 4 1 443 4 1 443
Jyväskylä Sinfonia 10 5 600 2 1 060 -8 -4 540 -81,07
Joensuun KO 5 2 995 5 2 995
Pori Sinfonietta 7 1 787 1 410 -6 -1 377 -77,06
Vaasan KO 9 11 500 21 12 496 12 996 8,66
Lohjan KO 6 1 200 -6 -1 200
Kemin KO 3 971 -3 -971
Helsingin BarokkiO 3 2 389 1 1 693 -2 -696 -29,13
Suomalainen barokkiO 3 1 077 3 1 077

Yhteensä 155 158 988 130 130 828 -25 -28 160 -17,71

VOS-orkesterit 49 33 857 43 30 295 -6 -3 562 -10,52

2018 2019 Lisäykset ja vähennykset

ORKESTERI Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kuul.-%

Kansallisoopperan O (B) 68 80 464 76 81 321 8 857 1,07
Tampere Filharmonia (B) 4 4 588 4 5 380 0 792 17,26
Kuopion KO (T) 30 12 115 -30 -12 115
Jyväskylä Sinfonia (T) 9 513 -9 -513
Kemin KO (T) 3 624 -3 -624
Helsingin BarokkiO (T) 4 1 839 4 1 839

Yhteensä 114 98 304 84 88 540 -30 -9 764 -9,93

VOS-orkesterit 46 17 840 4 5 380 -42 -12 460 -69,84

OOPPERAESITYKSET 2018 JA 2019

TEATTERI- JA BALETTIESITYKSET 2018 JA 2019

Mukana ovat ne jäsenorkesterit, jotka tekivät oopperaa 2018 ja/tai 2019.

* Tilastossa ovat ainoastaan ne Suomen Kansallisoopperan oopperaesitykset, joissa Kansallisoopperan orkesteri on ollut mukana.

Teatteri- (T) ja balettiesitykset (B).

Mukana ovat ne jäsenorkesterit, jotka tekivät teatteria ja balettia 2018 ja/tai 2019.

* Tilastossa ovat ainoastaan ne Suomen Kansallisoopperan balettiesitykset, joissa Kansallisoopperan orkesteri on ollut mukana.
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2018 2019 Lisäykset ja vähennykset

ORKESTERI Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat

Kansallisoopperan O 1 936 -1 -936
Helsingin KO

Radion SO 1 1 002 5 3 860 4 2 858
Tampere Filharmonia 

Turun FO 

Lahden KO 8 3 136 15 5 704 7 2 568
Oulu Sinfonia 1 124 5 553 4 429
Kuopion KO 3 1 450 6 2 622 3 1 172
Tapiola Sinfonietta 7 4 589 10 3 690 3 -899
Jyväskylä Sinfonia 16 5 549 12 2 734 -4 -2 815
Joensuun KO 17 1 450 15 2 950 -2 1 500
Kymi Sinfonietta 1 573 2 1 045 1 472
Pori Sinfonietta 5 1 313 7 1 048 2 -265
Vaasan KO 23 14 788 13 9 928 -10 -4 860
Lappeenrannan KO 5 1 457 9 2 614 4 1 157
Yhteensä 88 36 367 99 36 748 11 381

K-Pohjanmaan KamO 17 2 821 45 6 841 28 4 020
Lapin KamO 24 2 558 29 3 379 5 821
Umo Helsinki Jazz O 31 7 091 30 7 225 -1 134
Lohjan KO 43 10 770 42 20 583 -1 9 813
Mikkelin KO 10 2 804 13 3 898 3 1 094
Seinäjoen KO 8 1 806 8 2 084 0 278
Kemin KO 39 1 985 39 2 987 0 1 002
Savonlinnan O 9 980 13 2 103 4 1 123
Yhteensä 181 30 815 219 49 100 38 18 285

Avanti KamO 19 3 361 26 5 713 7 2 352
Helsingin BarokkiO 17 3 663 17 4 985 0 1 322
Hyvinkään O 3 1 221 6 565 3 -656
Suomalainen barokkiO 41 9 566 31 4 573 -10 -4 993
Vantaan VO 10 38 530 15 47 550 5 9 020
Vivo SO 3 321 3 488 0 167
Sinfonietta Lentua

Yhteensä 93 56 662 98 63 874 5 7 212

Kaikki yhteensä 362 123 844 416 149 722 54 25 878

VOS-orkesterit 340 117 922 391 140 389 51 22 467

ESIINTYMISET JA KUULIJAT SUOMESSA KOTIPAIKKAKUNNAN 
ULKOPUOLELLA 2018 JA 2019
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KONSERTIT ULKOMAILLA

ESIINTYMISET JA KUULIJAT SUOMESSA JA ULKOMAILLA 
YHTEENSÄ 2018 JA 2019

YLEISÖTYÖ JA MUUT TAPAHTUMAT

ORKESTERI Konsertit Kuulijat Paikka

Kansallisoopperan O

Helsingin KO 9 8 420 Saksa, Alakomaat, Itävalta, Puola, Belgia

Radion SO 4 3 990 Itävalta, Slovakia, Sveitsi, Italia

Tampere Filharmonia 2 3 481 Ranska

Lappeenrannan KO 1 300 Venäjä

K-Pohjanmaan KamO 1 430 Saksa

Lapin KamO 2 300 Kiina

Kemin KO 4 1 500 Japani

Helsingin BarokkiO 7 4 320 Saksa, Italia, Kiina

Suomalainen barokkiO 6 3 652 Saksa, Ruotsi, Norja, Islanti

Vantaan VO

Yhteensä 36 26 393
Konsertit ulkomailla 2018 43 28 152

VOS-orkesterit 2019 25 18 083
VOS-orkesterit 2018 30 16 769

2018 2019 Lisäykset ja vähennykset

Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat

Suomessa 2 751 1 198 156 2 462 1 114 719 -289 -83 437
Ulkomailla 43 28 152 36 26 393 -7 -1 759

Yhteensä 2 794 1 226 308 2 498 1 141 112 -296 -85 196

VOS-orkesterit: Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat

Suomessa 2 461 880 908 2 194 821 707 -267 -59 201
Ulkomailla 30 16 769 25 18 083 -5 1 314
Yhteensä 2 491 897 677 2 219 839 790 -272 -57 887

2018 2019 Lisäykset ja vähennykset

Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat Kpl Kuulijat

Yhteensä 1 350 116 322 1 490 115 257 140 -1 065
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OMIEN KONSERTTIEN KUULIJAT KONSERTTITYYPEITTÄIN 
SUOMESSA

Muut konsertit

Viihdekonsertit ja vastaavat

Lastenkonsertit  

Koulukonsertit

Laitos- ja työpaikka-
konsertit 

Ulkoilma- ja ilmaiskonsertit

Sinfoniakonsertit ja 
vastaavat

Messut, oratoriot ja vastaavat

Kamarimusiikkikonsertit

Helsingin kaupunginorkesterin Belgian vierailun yhteydessä järjestettiin BOZAR-
kulttuurikeskuksessa Nordic Trail -tapahtumapäivä, jossa HKO:n kamarikokoonpanot 

esittivät uutta ja vanhaa musiikkia Suomesta ja maailmalta.

41 %

16 %
9 %

10 %

1 %

3 %

5 %

10 %

5 %
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MEDIALÄHETYKSET: RADIO, VERKKO JA TV KOTIMAASSA 
2018 JA 2019

RADIO VERKKOLÄHETYKSET TV

ORKESTERI Yle 
2018

Paikallis-
radio

Yle 
2019

Paikal-
lisradio

Lis./
väh. 2018 2019 Lis./

väh.
Kuulijat 
Katsojat 2018 2019 Lis./

väh.
Katsojat 

2019

Kansallisoopperan O 4 2 -2 11 16 5 238 640 3 2 -1 104 000
Helsingin KO 8 7 -1 22 19 -3 78 612 1 -1
Radion SO 31 33 2 31 32 1 180 000 55 52 -3 526 000
Tampere Filharmonia   1 1 0 1 -1
Turun FO 2 2 0 13 8 -5 26 809 1 1 0 280 000
Lahden KO 4 2 -2 12 16 4 83 158
Oulu Sinfonia 2 2
Kuopion KO 1 1 17 084 1 1 147 000
Tapiola Sinfonietta 4 4 0 3 -3
Jyväskylä Sinfonia 2 1 -1 2 200 1 -1
Joensuun KO 1 1 1 1 0 23 831
Kymi Sinfonietta 1 1
Pori Sinfonietta

Vaasan KO 2 -2 1 -1
Lappeenrannan KO 1 1 1 1 100 000
Yhteensä 54 0 55 1 2 98 95 -3 750 334 62 56 -6 1 057 000

K-Pohjanmaan KamO 2 2 0 1 -1
Lapin KamO 1 2 1 6 4
Umo Helsinki Jazz O 9 6 11 -4 4 11 7 7 700
Lohjan KO 

Mikkelin KO 3 3 0 1 000
Seinäjoen KO 1 1 579 690
Kemin KO 4 -4
Savonlinnan O

Yhteensä 12 12 14 6 -4 8 14 6 8 700 0 1 1 579 690

Avanti KamO 2 1 -1 5 1 -4 1 300
Helsingin BarokkiO 2 3 1 1 -1
Hyvinkään O

Suomalainen barokkiO 3 2 -1
Vantaan VO 16 16 * 3 700 000 9 16 7 * 8 600 000
Vivo SO

Sinfonietta Lentua

Yhteensä 7 0 6 0 -1 6 17 11 3 701 300 9 16 7 8 600 000

Kaikki yhteensä 73 12 75 7 -3 112 126 14 4 460 334 71 73 2 10 236 690
Verkkolähetysten kuulijat/katsojat 2018 535 715 Tv-katsojat 2018 5 614 579

VOS-orkesterit 36 12 37 7 0 69 78 9 4 041 694 13 19 6 9 606 690

 * sisältää Vantaan Vo Ensemblen striimatut ja televisioidut SuomiLove- ja The Voice of Finland -ohjelmat sekä Lastenklinikoiden 
   Kummien joulukonsertin.
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LASKENNALLISET HENKILÖTYÖVUODET JA  
VALTIONOSUUS 2019 SEKÄ VERTAILU VUOTEEN 2018

JÄSENORKESTERI
Henkilö-

työvuodet
2018

Henkilö-
työvuodet

2019

Valtion-
osuus
2019

Valtion-
osuus
2 018

Ero

Toteutu-
neet
HTV:t
2017

HTV-
vaje 
2019

Helsinki 133 133 2 355 963 2 373 495 -17 532 154 21
Tampere 108 108 1 913 113 1 927 350 -14 237 125 17
Turku 95 94 1 665 117 1 695 354 -30 237 96 2
Lahti 84 84 1 487 977 1 499 050 -11 073 89 5
Oulu 69 68 1 204 553 1 231 362 -26 809 80 12
Kuopio 54 54 956 557 963 675 -7 118 59 5
Espoo 55 55 974 271 981 521 -7 250 66 11
Jyväskylä 47 47 832 559 838 754 -6 195 52 5
Kymi S* 41 41 772 229 778 964 -6 735 49 8
Joensuu 39 39 690 846 695 987 -5 141 42 3
Vaasa 36 36 637 704 642 450 -4 746 41 5
Pori 36 36 637 704 642 450 -4 746 42 6
Lappeenranta 30 30 531 420 535 375 -3 955 36 6
UMO 28 28 509 546 513 338 -3 792 32 4
K-P/Kokkola* 27 27 508 541 512 977 -4 436 29 2
Lohja 26 26 460 564 463 992 -3 428 41 15
Avanti* 10 11 207 183 346 640 -139 457 10 -1
Rovaniemi 19 19 336 566 339 071 -2 505 22 3
Mikkeli 14 15 265 710 249 842 15 868 16 1
Seinäjoki* 14 13 244 853 265 988 -21 135 15 2
Kemi 10 10 177 140 178 458 -1 318 12 2
Suom. barokki* 11 11 200 179 201 669 -1 490 13 2
Vantaa 8 9 163 783 146 668 17 115 9 0
Savonlinna* 5 5 94 174 94 996 -822 6 1
Hyvinkää* 6 6 113 009 113 995 -986 7 1

Yhteensä 1 005 1 005 17 941 261 18 233 421 -292 160 1 143 138

OKM:n lisätuki (alue- ja kehittämishankkeisiin)

Joensuun kaupunginorkesteri alue 20 000
Jyväskylä Sinfonia alue + kehitt. 35 000
Kemin Kaupunginorkesteri alue 15 000
Keski-Pohjanmaan kamariorkesteri alue 35 000
Kuopion kaupunginorkesteri kehitt. 10 000
Kymi Sinfonietta alue 120 000
Lahden kaupunginorkesteri alue 70 000
Lapin kamariorkesteri alue 115 000
Lappeenrannan kaupunginorkesteri alue 20 000
Lohjan kaupunginorkesteri alue 25 000
Mikkelin kaupunginorkesteri alue 25 000
Pori Sinfonietta alue 15 000
Seinäjoen Orkesteriyhdistys alue 20 000
Suomalainen Barokkiorkesteri alue + kehitt. 48 000
UMO Jazz Orchestra alue 40 000

Yhteensä 613 000
v. 2018 613 000

Henkilötyövuoden laskennallinen hinta 
oli 49 184 € ja arvonlisäverolla korotettu 
yksikköhinta 50 905 €* (alv lisäys 3,63 %), 
joista kaikille valtionosuus oli 37 %.

4 Taloustilastot
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JULKINEN RAHOITUS

ORKESTERI KUNTA VALTIO MUUT
AVUSTUKSET  

€

YHTEENSÄ

€Kunnan osuus/
netto €

% 
menoista

Valtionosuus 
€

% 
menoista

Helsingin KO 8 764 394 67,53 2 355 963 18,15 11 120 357
Radion SO* 0,00 (8 655 701) 85,91 8 655 701
Tampere Filharmonia 4 682 083 58,88 1 913 113 24,06 6 595 196
Turun FO 3 291 518 53,37 1 665 117 27,00 4 956 635
Lahden KO 3 292 023 55,56 1 487 977 25,11 110 000 4 890 000
Oulu Sinfonia 2 507 159 58,58 1 204 553 28,15 15 261 3 726 973
Kuopion KO 2 513 492 64,10 956 557 24,40 10 000 3 480 049
Tapiola Sinfonietta 2 659 906 66,57 974 271 24,38 214 3 634 390
Jyväskylä Sinfonia 1 991 673 61,04 832 559 25,52 23 000 2 847 232
Joensuun KO 1 478 510 60,63 690 846 28,33 20 000 2 189 356
Kymi Sinfonietta 1 730 335 57,93 772 229 25,86 156 758 2 659 322
Pori Sinfonietta 1 286 328 60,88 637 704 30,18 15 000 1 939 032
Vaasan KO 1 204 348 57,27 637 704 30,32 49 720 1 891 772
Lappeenrannan KO 906 920 56,49 531 420 33,10 30 000 1 468 340

K-Pohjanmaan KamO 990 000 50,79 508 541 26,09 153 471 1 652 012
Lapin KamO 915 305 57,65 336 566 21,20 165 000 1 416 871
UMO Helsinki Jazz O 820 000 45,58 509 546 28,32 40 000 1 369 546
Lohjan KO 411 564 36,32 460 564 40,64 25 000 897 128
Mikkelin KO 660 256 64,60 265 710 26,00 25 000 950 966
Seinäjoen KO 425 000 49,60 244 853 28,58 22 675 692 528
Kemin KO 288 983 46,48 177 140 28,49 15 000 481 123
Savonlinnan O 70 000 25,50 94 174 34,31 164 174

Avanti KamO 145 000 24,04 207 183 34,34 67 000 419 183
Helsingin BarokkiO 65 000 8,68 0,00 244 100 309 100
Hyvinkään O 165 000 46,70 113 009 31,99 3 200 281 209
Suomalainen barokkiO 65 000 7,65 200 179 23,55 200 463 465 642
Vantaan VO 152 000 21,02 163 783 22,65 315 783
Vivo SO 75 000 75 000
Sinfonietta Lentua 0

Yhteensä* 41 481 796 50,33 17 941 261 21,77 1 465 862 60 888 920

Vuosi 2018 40 360 065 47,90 18 029 274 27,65 1 750 806 60 140 145
Vuosi 2018–2019 % 2,78 -0,49 -16,27 1,25

Orkestereiden menot vuonna 2019 yhteensä 82 411 990 €

 – "Muu avustus" -sarakkeessa on mm. Opetus- ja kulttuuriministeriön toiminta- ja matka-avustuksia sekä alue- ja hanketukia,  
läänin taidetoimikuntien avustuksia, avustuksia eri säätiöiltä (esim. MES) ja rahastoilta.

 – Suomen Kansallisoopperaa koskevat taloustiedot löytyvät Suomen Teatterit ry:n teatteritilastosta.
 – Kymi Sinfonietta toimii sekä Kotkassa että Kouvolassa. Kunnan osuus/avustus: tässä yhteenlaskettuna kummankin kaupungin 

avustusosuus sisältäen 182 034 € vuokra-avustusta.
 – Kemin "kunnan osuus" sisältää osallistuvien kuntien maksuosuudet.
 – Avantin "kunnan osuus" sisältää sekä Helsingin avustuksen että Porvoon avustuksen Suvisoitto-festivaalille.
 – *Yhteenlasketut kunnan ja valtionosuudet eivät sisällä Rso:n saamaa rahoitusta.
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JULKINEN RAHOITUS ORKESTEREIDEN MENOISTA  
KUNTIEN ASUKASTA KOHDEN VUONNA 2018 JA 2019

Asukasluku 31.12.2019 on Tilastokeskuksen vuoden 2019 4. neljänneksen ennakkotieto vuoden 2019 henkikirjoitetun väestön määrästä.

 – Kymi Sinfonietta toimii sekä Kotkassa että Kouvolassa.
 – Kemin "kunnan osuus" sisältää osallistuvien kuntien osuudet.
 – Avanti!n "kunnan osuus" sisältää sekä Helsingin rahoituksen, että Porvoon rahoituksen Suvisoitto-festivaaliin.

ORKESTERI Asukasluku Kunnan rahoitus €/asukas Valtion rahoitus €/asukas

31.12.2019 2018 2019 2018 2019

Helsingin KO 654 707 13,73 13,39 3,73 3,60
Tampere Filharmonia 238 221 20,01 19,65 8,45 8,03
Turun FO 193 246 16,58 17,03 9,04 8,62
Lahden KO 119 875 26,58 27,46 12,56 12,41
Oulu Sinfonia 205 534 12,74 12,20 6,14 5,86
Kuopion KO 119 375 18,76 21,06 8,53 8,01
Tapiola Sinfonietta 289 735 8,94 9,18 3,58 3,36
Jyväskylä Sinfonia 142 460 13,25 13,98 6,04 5,84
Joensuun KO 76 842 19,29 19,24 9,17 8,99
Pori Sinfonietta 83 962 15,09 15,32 7,56 7,60
Kymi Sinfonietta 134 342 12,40 12,88 5,59 5,75
Vaasan KO 67 671 18,77 17,80 9,50 9,42
Lappeenrannan KO 72 681 12,28 12,48 7,36 7,31

K-Pohjanmaan KamO 47 703 20,69 20,75 10,75 10,66
Lapin KamO 63 103 15,55 14,50 5,45 5,33
UMO Helsinki Jazz O 654 707 1,29 1,25 0,81 0,78
Lohjan KO 45 964 15,14 8,95 9,84 10,02
Mikkelin KO 53 152 10,47 12,42 4,58 5,00
Seinäjoen KO 63 806 6,85 6,66 4,29 3,84
Kemin KO 20 737 4,98 13,94 8,26 8,54
Savonlinnan O 32 998 2,21 2,12 2,70 2,85

Avanti! KamO 654 707 0,16 0,22 0,22 0,32
Helsingin BarokkiO 654 707 0,09 0,10 0,00 0,00
Hyvinkään O 46 455 3,22 3,55 2,45 2,43
Suomalainen barokkiO 654 707 0,09 0,10 0,32 0,31
Vantaan VO 233 560 0,60 0,65 0,67 0,70
Sinfonietta Lentua 8 190 2,08

Keskiarvo € 11,14 11,42  5,90 5,60  
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TOIMINTATULOT JA MUUT TULOT

ORKESTERI Konserttitulot Tilausesiin- 
tymistulot

Ooppera-   
ja teatteri-

tulot

Muut  
toimintatulot Muut tulot Tulot  

yhteensä

Helsingin KO 1 413 924 420 215 24 015 1 858 153
Radion SO 1 363 699 55 956 1 419 655
Tampere Filharmonia 860 514 50 005 16 622 92 854 60 021 1 080 016
Turun FO 765 112 16 700 124 701 304 229 1 210 741
Lahden KO 599 023 142 982 56 676 19 694 818 376
Oulu Sinfonia 443 563 10 042 23 521 75 682 552 808
Kuopion KO 266 675 74 370 86 846 12 981 440 871
Tapiola Sinfonietta 326 670 22 719 11 699 361 087
Jyväskylä Sinfonia 330 651 15 130 69 624 415 405
Joensuun KO 160 679 22 000 59 349 7 283 249 311
Kymi Sinfonietta 204 862 63 012 9 335 10 249 287 457
Pori Sinfonietta 136 414 28 500 3 510 5 478 173 902
Vaasan KO 72 623 99 237 16 571 22 711 211 142
Lappeenrannan KO 70 884 33 738 24 323 8 036 136 981

K-Pohjanmaan KamO 69 712 111 550 60 920 30 003 272 185
Lapin KamO 101 615 39 800 29 422 170 837
UMO Helsinki Jazz O 90 179 115 810 223 733 429 722
Lohjan KO 113 993 92 900 28 300 886 236 079

Mikkelin KO 48 188 22 357 615 71 160

Seinäjoen KO 63 153 42 450 1 040 38 578 145 221
Kemin KO 31 128 12 475 97 043 140 646
Savonlinnan O 47 063 28 716 12 666 21 196 109 641

Avanti KamO 78 206 64 436 9 932 42 092 194 667
Helsingin BarokkiO 196 520 208 691 38 479 443 690
Hyvinkään O 24 172 32 724 100 340 57 335
Suomalainen barokkiO 80 342 318 479 13 036 2 142 413 999
Vantaan VO 178 914 231 264 30 082 1 265 441 525
Vivo SO 2 033 2 491 640 5 163
Sinfonietta Lentua 0

Yhteensä 8 140 509 2 285 107 16 622 1 109 273 796 264 12 347 775

Vuosi 2018 7 965 999 1 767 818 67 574 1 257 925 609 911 11 669 226
2018–2019 % 2,19 29,26 -75,40 -11,82 30,55 5,81

Orkestereiden julkinen rahoitus ja tulot vuonna 2019 yhteensä 73 236 695 €

sekä Yleisradion rahoitus Rso:lle 8 655 701 €, kaikki yhteensä 81 892 396 €

Vos-orkesterit 2019 6 578 257 2 076 416 16 622 1 012 348 795 624 10 479 268
Vos-orkesterit 2018 6 262 410 1 705 722 67 574 1 185 465 609 491 9 830 661
2018–2019 % 5,04 21,73 -75,40 -14,60 30,54 6,60

"Muut toimintatulot" -sarakkeessa on mm. tv- ja radiointikorvaukset ja sponsoritulot. 
"Muut tulot" -sarakkeessa on mm. sosiaali-, opetus-, vuokratuloja, royalteja ja jäsenmaksuja sekä Kemin kohdalla osallistuvien kuntien 
maksuosuudet.
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PALKKA- JA PALKKIOMENOT, MUUT KÄYTTÖKUSTANNUKSET 
JA KIINTEISTÖMENOT

ORKESTERI Palkkauskulut, 
päätoimiset

Palkkauskulut, 
tilapäiset

Sosiaali- 
kustannukset

Kiinteistö- 
kustannukset

Muut  
käyttö- 

kustannukset
Poistot Menot  

yhteensä

Helsingin KO 4 603 761 2 131 479 1 613 061 2 078 212 2 480 134 71 864 12 978 510
Radion SO 5 119 516 1 597 384 1 327 275 350 487 1 623 257 57 437 10 075 356
Tampere Filharmonia 4 013 975 989 264 1 108 948 795 315 1 044 710 7 952 212
Turun FO 3 118 762 836 992 758 275 695 361 757 985 6 167 376
Lahden KO 2 784 261 989 692 868 147 687 937 563 378 32 274 5 925 689
Oulu Sinfonia 2 200 112 692 850 734 649 267 886 384 286 4 279 781
Kuopion KO 1 979 484 436 726 510 028 603 743 390 939 3 920 920
Tapiola Sinfonietta 2 138 864 636 641 546 380 72 655 600 938 3 995 478
Jyväskylä Sinfonia 1 646 571 400 942 480 990 256 867 440 579 36 689 3 262 637
Joensuun KO 1 180 421 439 820 306 790 99 643 411 993 2 438 667
Kymi Sinfonietta 1 325 294 510 357 324 953 216 441 605 033 4 675 2 986 752
Pori Sinfonietta 1 126 616 287 377 360 386 58 302 272 020 8 233 2 112 934
Vaasan KO 1 285 386 166 026 282 685 104 577 264 241 2 102 914
Lappeenrannan KO 850 379 213 432 260 380 79 853 201 277 1 605 321

K-Pohjanmaan KamO 910 389 290 843 240 923 89 379 405 899 11 756 1 949 188
Lapin KamO 831 616 188 006 231 362 247 939 88 785 1 587 708
Umo Helsinki Jazz O 674 622 579 250 175 731 107 898 259 615 2 039 1 799 155
Lohjan KO 328 982 469 560 146 260 19 400 169 005 1 133 207
Mikkelin KO 540 583 197 154 121 757 40 115 122 517 1 022 126
Seinäjoen KO 426 321 157 463 112 722 60 205 100 085 80 856 875
Kemin KO 174 231 178 805 79 499 17 229 172 004 621 769
Savonlinnan O 118 799 67 682 31 437 5 265 51 284 274 466

Avanti KamO 78 345 241 980 54 531 66 648 159 006 2 770 603 279
Helsingin BarokkiO 87 600 307 596 41 700 75 785 236 217 748 898
Hyvinkään O 25 878 194 893 38 819 13 168 79 484 1 046 353 286
Suomalainen barokkiO 111 773 428 835 75 685 17 995 214 485 1 256 850 030
Vantaan VO 106 266 338 012 113 893 147 329 17 577 723 078
Vivo SO 38 493 9 249 1 689 34 945 84 377
Sinfonietta Lentua 0

Yhteensä 37 788 808 14 007 553 10 956 514 7 129 992 12 281 428 247 696 82 411 990

Vuosi 2018 36 812 264 13 576 482 11 260 009 7 312 769 12 149 799 236 373 81 347 696
2018–2019 % 2,65 3,18 -2,70 -2,50 1,08 4,79 1,31

Vos-orkesterit 2019 28 070 564 9 925 152 7 863 366 4 082 443 7 977 195 160 050 58 078 770
Vos-orkesterit 2018 31 931 305 11 418 671 9 806 387 6 680 990 10 272 232 180 802 70 290 387
2018–2019 % -12,09 -13,08 -19,81 -38,89 -22,34 -11,48 -17,37
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50 %

22,5 %

14,5 %

11 %

0 %

Palkat, tilapäiset
14 007 553 €

Palkat, päätoimiset
37 788 808 €

Valtion osuus
17 941 261 €

Sosiaalikulut
10 956 514 €

Omat tulot
12 347 775 €

Yleisradion rahoitus Rso:lle
8 655 701 €

Kiinteistökulut
7 129 992 €

Muut käyttökustannukset
12 281 428 €

Poistot 247 696 €

Kuntien osuus
41 481 896 €

ORKESTEREIDEN MENOT
Yhteensä 82 411 990 €

ORKESTEREIDEN KOKONAISRAHOITUS
Yhteensä 81 892 396 €

2 % Muut avustukset 1 465 862 €

Palkat, päätoimiset
36 812 264 €

15 %

9 %

13 %

17 %

46 %

50 %

22 %

15 %

11 %
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68 %

15 %

11 %

0 %

Tilausesiintymiset
2 285 107 €

Muut toimintatulot
1 109 273 €

Muut tulot
796 264 €

Ooppera- ja teatteritulot  
16 622 €

Konserttitulot
8 140 509 €

ORKESTEREIDEN TULOT
Yhteensä 12 347 775 €

Säveltäjä Daniel Bjarnason kiittämässä RSO:n Musica Nova-konsertissa teoksestaan 
yhdessä Pekka Kuusiston ja Musica Novan taiteellisen johtajan, kapellimestari André de Ridderin kanssa.  

19 % 66 %

9 %

6 %
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ORKESTEREIDEN KÄYTTÄMÄT KONSERTTISALIT 
PAIKKALUKUINEEN

5 Muut tilastot

Avanti! Kamariorkesteri: 
Musiikkitalo: Konserttisali 1397, Sonore 278 ja Paavo-
sali 250, Pernajan kirkko 230, Porvoon Taidetehdas: 
Avanti-sali 528 ja Tehdassali 200, Porvoon raatihuone 
33, Kangasala-talon Kangasala-sali 285, Finlandia-talo 
Helsinki-sali 340, Lappeenranta-sali 621, Helsingin 
yliopiston juhlasali 700, Tampere-talo juhlasali 1952, 
Borgå Gymnasium 100, Mäntsälän kirkko 600, Amos 
Rex: Studio Rex 115

Helsingin Barokkiorkesteri: 
Musiikkitalo: Konserttisali 1704 ja Camerata-sali 
240, Vanha kirkko Helsinki 900, Pyhän Ristin kirkko 
Rauma 800, Pyhän Laurin kirkko Janakkala 650, 
Verkatehdas Hämeenlinna: Vanaja-sali 700, Kuopion 
kaupunginteatteri Minna näyttämö 464, Hämeenlinnan 
kirkko 800, Schaumann-sali 361, Tampereen 
tuomiokirkko 1800, Herkulessaal München Saksa 1300, 
Theater an der Blinke Leer Saksa 735, Teatro Amilcare 
Ponchielli Cremona Italia 900, Kiina: Heyuan Concert 
Hall 1520, Wuhan Quintai Concert Hall 1900, Changsta 
Concert Hall 1446, Tianjin Grand Theater 3600

Helsingin kaupunginorkesteri: 
Musiikkitalo: Konserttisali 1704, Helsingin yliopiston 
juhlasali 700, Vuotalo 320, Kannelmäen kirkko, 
Konzerthaus Dortmund, Concertgebouw Amsterdam, 
NOSPR Concert Hall Katowice, Filharmonia Varsova, 
Wiener Konzerthaus, BOZAR Brussels, Concertgebouw 
Brugge

Hyvinkään Orkesteri: 
Hyvinkääsali 420, Hyvinkään kirkko 750, Hyvinkään 
vanha kirkko 150, Martinhalli Hyvinkää 950, Hyvinkään 
kaupungintalo 150, Suomen lasimuseo 250, Kangasala-
talo 285, Riihimäen Teatteri 212

Joensuun kaupunginorkesteri: 
Carelia sali 599, Joensuun taidemuseo Onnin juhlasali 
200, Joensuun ev.lut. kirkko 1560, Warkaus-sali 500, 
Joensuun Areena 2500, Kiteesali 280, Martti Talvela -sali 
692, Brahe-sali 400, Uittoareena 500

Jyväskylä Sinfonia: 
Jyväskylän Teatteritalon sali 551, Taulumäen kirkko 630, 
Jyväskylän kaupungintalon sali 170, Jyväskylän Paviljonki 
1200, Paunun koulu Jämsä 400, Kuusankoskitalo 
500, Kotkan konserttitalo 463, Laukaan kirkko 800, 
Saarijärven kirkko 800, Tanssisali Lutakko 170, 
Suolahtisali 380, Martti Talvela -sali 692, Palokan 
koulukeskus 550, Hankasalmen kirkko 1300, Paviljonki 
Areena 2200

Kemin kaupunginorkesteri: 
Kemin kirkko 700, Sauvosali 500, Tervahalli 1200

Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri:
Snellman sali 600, K-P:n Konservatorion sali 247, 
Kokkolan kirkko 1200, Kaarlelan kirkko 600, Kokkolan 
Raatihuoneen sali 100, Kaustinen-sali 350, Verkatehdas 
Hämeenlinna Vanaja-sali 483, Schaumansali 361, 
Kauhavan kirkko 800, Naantalin kirkko 1000, 
Korsholman kirkko 1000, Enontekiön kirkko Hetta 
350, Raatihuoneen sali 100, Keski-Pohjanmaan Opisto 
200, Prisma 200 ja Halpa-halli 100 Kokkola, Kajaanin 
Kaukametsän sali 486, Sibelius-sali Järvenpää 560, 
Merkurius-sali Oulainen 250, Würzburg Kaiserresidenz 
500, sekä kirjastoja, lukuisia kouluja ja sosiaali- ja 
terveystoimen tiloja

Kuopion kaupunginorkesteri: 
Kuopion Musiikkikeskus: Konserttisali 1050 ja Valohalli 
200, Kiurusali Kiuruvesi 316, Peräniemen kasino 200, 
Kuopion kaupungintalo Juhlasali 208, Pyhän Markuksen 
kappeli 200, Kamarisali 240, Iisalmen Kulttuurikeskus 
470, Mikaeli Martti Talvela -sali 692, Maaningan kirkko 
1200, Ilmajoen Musiikkijuhlat 1369, Eelim-temppeli 
639, Muuruveden kirkko 1200, Luhangan kirkko 1500, 
Hankasalmen kirkko 1300 sekä ravintoloita, kouluja ja 
sosiaali- ja terveystoimen tiloja

Kymi Sinfonietta: 
Kotkan konserttitalo 463, Kuusankoskitalo 500, 
Kouvolan kaupungintalo 378, Kotkan kirkko 1000, 
Kouvolan Keskuskirkko 800, Jyväskylän Teatteritalo 
551, Merikeskus Vellamo 200, Karhuvuoren urheilutalo 
430, Pato Areena 300, Kuusankosken kirkko 900, 
Kulttuuritalo Kyminsuu 295, Temppeliaukion kirkko 800

Lahden kaupunginorkesteri: 
Sibeliustalon pääsali 1229 ja Metsähalli 500-1200, 
Lahden konserttitalo Felix Krohn -sali 570, Lahden 
musiikkiopisto Kalevi Aho -sali 221, Lahden 
Ristinkirkko 1050, Verkatehdas Hämeenlinna: Vanaja-
sali 650, Sysmän teatteritalo 200, Naantalin kirkko 
800, Musiikkitalo Helsinki 1704, Heinolan WPK 200, 
Orimattilan taidemuseo 100, Iitin lukio 200, Asikkala-
sali 340, Korundi-sali 340

Lapin kamariorkesteri: 
Korundi-sali 340

Lappeenrannan kaupunginorkesteri: 
Lappeenranta sali 621, Lappeen Marian kirkko 500, 
Martti Talvela -sali Mikkeli 692, Kulttuurikeskus Poleeni 
Pieksämäki 350, Sammonlahden kirkko 500, Lauritsalan 
kirkko 600, Viipurin kulttuuripalatsi 300
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Lohjan kaupunginorkesteri: 
Laurentius sali 508, Lohjan kirkko 550, Karjalohjan 
kirkko 380, Porvoon tuomiokirkko 500, Helsingin 
tuomiokirkko 800, Loviisan kirkko 1000, Pukkilan 
kirkko 350, Pusulan kirkko 350, Sammatin kirkko 100, 
Vihdin kirkko 500, Karkkilan ja Pornaisten kirjastot 60, 
Palvelutalo Elsie 70, Taidetehdas 560, Juhlatalo Kokki 60, 
Hedåsen 50, Kino Marilyn Loviisa 177, Kirkkonummen 
kirkko 550, Kässän talo 60, Lilla Villan 70, Lohjan museon 
alue ja tori 1000, Lohjan työväentalo 120, Puu-Anttila 
120, Söderkullan kirkko 100, Talman VPK:n talo 70, 
Tammisaaren kirkko 560, Topelius-sali 240

Mikkelin kaupunginorkesteri: 
Mikaeli Martti Talvela -sali 692, Mikkelin tuomiokirkko 
1200, Mikkeli Upseerikerho 130, Kauppakeskus Stella, 
Pöyrynhovi 85, Lappeenranta-sali 620, Kangasniemisali 
197, Mikkelin Pitäjänkirkko 1900, Lääninhallitusrakennus 
Keltainen sali 80, Kuopion Musiikkikeskus konserttisali 
1050, Temppeliaukion kirkko 750, Carelia-sali 599, 
Pertunmaan kirkko 400, Mäntyharjun kirkko 1700, 
Mikkelin taidemuseo 150, Päämajamuseo 45, Taulumäen 
kirkko Jyväskylä 630, Poleeni Pieksämäki 342

Oulu Sinfonia: 
Madetojan sali 822, Raahesali 416, Oulun kaupungintalo 
234, Tulindbergin sali 220, Club Teatria Oulu 4000

Pori Sinfonietta: 
Promenadisali 670, Raatihuone 150, Keski-Porin kirkko 
1700, Rauma-sali Rauma 433, Satakunnan Museo 
200, Porin Suomalainen Klubi 120, Kauppakeskus 
Puuvilla 2000, Palvelutalot Antinkartano Ulvila 200 
ja Kaunisjärven vanhainkoti Rauma 100, Rysä-sali 
Merikarvia 400, Kokemäen kirkko 1000, Urheilutalo 
Feeniks Forssa 480

Radion sinfoniaorkesteri:
Musiikkitalo: Konserttisali 1704 ja Harjoitussali Paavo 
220, Madetojan-sali Oulu 822, Schaumansali Pietarsaari 
360, Sibeliustalo 1100, Wiener Konzerthaus Grosser Saal 
1865, Teatro Filharmoniko Verona 975, Bratislava Music 
festival Reduta 708, Chiesa di San Francesco Locarno 
1000

Savonlinnan Orkesteri: 
Melartin-sali 250, Savonlinnan tuomiokirkko 800, 
Savonlinnasali 800, Savonlinnan Kulttuurikellari 
220, Varkauden kirkko 1100, Parikkalan kirkko 1200, 
Rantasalmen kirkko 700, Enonkosken kirkko 600, 
Kuopion Musiikkikeskus Kamarimusiikkisali 240, 
Savonlinnan Pikkukirkko 150

Seinäjoen kaupunginorkesteri: 
Seinäjoki-sali 414, Lakeuden Risti 1200, Seinäjoen 
kaupunginteatteri Aino-lava 100, Lapuan tuomiokirkko 
1200, Laihian kirkko 1200, Anssin Jussin areena Yli-
Härmä 400

Sinfoniaorkesteri Vivo: 
Martinsali Eteläinen koulu Riihimäki, Mikaeli Martti 
Talvela -sali 692, Lahden konserttitalo Felix Krohn -sali 
570

Sinfonietta Lentua: 
Kuhmo-talon Lentua-sali 668

Suomalainen barokkiorkesteri: 
Helsingin tuomiokirkko 1300, Johanneksenkirkko 
2200, Kangasala-talo, Kanneltalo 227, Musiikkitalo: 
Konserttisali 1704 ja Harjoitussali Paavo 220, Ritarihuone 
350, Verkatehdas Hämeenlinna, Pyhän Henrikin 
kirkko Pyhtää, Astoria-sali, Keravan seurakuntasali, 
Pentinkulma-sali Kerava, Hämeenlinnan kirkko 800, 
Järvenpään kirkko 625, Kannelmäen kirkko 520, G Livelab 
140, Kansalliskirjasto Kupolisali 125, Kulttuuritalo Kiva 
371, Suomen Lasimuseo 150, Redi, Artbort 150, Pukkilan 
kirkko 600, Kalasataman taiteilijatalo 50, Schaumannsali 
405, Tilastokeskus 50, Paraisten VPK-talo 250, Cirko 
300, Apollon yhteiskoulu 300, Vaasan kaupungintalon 
juhlasali 370, Kotisatama 50, Pyhän Mikaelin kirkko 
Kirkkonummi 550, Uudenkaupungin uusi kirkko 
1200, Berwaldhallen 1300, Langholtskírkja 500, 
Augustusburgin linna 300, Margaretakirkko Oslo 500

Suomen Kansallisoopperan orkesteri: 
Oopperatalo, suuri näyttämö 1307

Tampere Filharmonia: 
Tampere-talo iso sali 1841 ja pieni sali 478, Tampereen 
Tuomiokirkko 2000, Le Corum Opera Berlioz Montpellier 
2000

Tapiola Sinfonietta: 
Espoon kulttuurikeskus Tapiolasali 776, Sellosali 
395, Villa Gyllenberg 100, Musiikkitalo Konserttisali 
1704, Carelia-sali 599, Temppeliaukion kirkko 750, 
Tammisaaren kirkko 418, Espoon tuomiokirkko 467, 
Ritarihuone 300

Turun filharmoninen orkesteri: 
Turun konserttitalo 1002, Turun tuomiokirkko 900, 
Turun linnan kuninkaansali 150, Logomo 1500, Turun 
konserttitalon lava 120, Villa Marjaniemi 90, Sibelius-
museo 150, Betel-kirkko 90

Umo Helsinki Jazz Orchestra:
Savoy-teatteri 735, Kaapelitehdas Avanti-sali 60, 
Vuotalo 320, Malmitalo 200, Vernissa 120, Kanneltalo 
227, Musiikkitalo: Konserttisali 1704, Paavo-sali 220 
ja Klubi 170, Koko Jazz Club 120, Tullikamarin klubi 
Tampere 450, Temppeliaukion kirkko 800, G Livelab 
Hki 220 ja Tre 250, Pyhän Laurin kirkko Vantaa 400, 
Porvoon tuomiokirkko 400, Espoon tuomiokirkko 420, 
Kaunialan sotavammasairaala, Korjaamo Vaunusali 
400, Rytmikorjaamo Seinäjoki 600, Merikeskus Vellamo 
Kotka 230, Brahe-sali Lieksa 400, Tampere-talo pieni sali 
498, Logomo Teatro-sali 400, Verkatehdas 700, Maxim 
Kuopio 280, Oodi auditorio 250, Askolan kirkko 800, 
Mikael Agricolan kirkko 600, Ravintola Koskenranta 250, 
Kerava-sali 385, Kanavaranta Valkeakoski, Huvila-teltta 
1300, Loviisankappeli 120, Kuusankoski-talo Kuusaa-
sali 486, Turun messukeskus 1000, Kulttuuritalo 1400, 
Kallion kirkko 800

Vaasan kaupunginorkesteri: 
Kaupungintalon juhlasali 420, Seinäjoki-sali 410, 
Elokuvateatteri Ritz 318

Vantaan viihdeorkesteri: 
Kulttuuritalo Martinus 438, Hartwall-Arena 10000, 
Musiikkitalo 1704, Kulttuuritalo 1452, Helsingin Jäähalli 
7000, Heureka 1300, Tikkurilan tori 5000, Paalutori 
Myyrmäki 2000
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SUOMALAISET JA ULKOMAISET KANTAESITYKSET  
(98 kpl)

Kotimaiset teokset (81 kpl)

6.1.  Harri Vuori: Taikametsä 
 Lappeenrannan kaupunginorkesteri

11.1. Jukka Tiensuu: Pasuunakonsertto (Ylen tilaus)
 Radion sinfoniaorkesteri

16.1.  Hämeenkylän koulun oppilaat, sov. Ville   
 Vannemaa: The First Time We Met
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

16.1.  Hämeenkylän koulun oppilaat, sov. Visa Oscar:  
 Tule takaisin
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

16.1.  Hämeenkylän koulun oppilaat, sov. Visa Oscar:  
 Tyhjä Sydän
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

16.1.  Hämeenkylän koulun oppilaat, sov. Jussi Lampela:  
 What Else Do You Need?
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

18.1.  Lauri Supponen: Posetiivi 
 Tapiola Sinfonietta 

19.1.  Kalevi Aho: Kirje tuolle puolen
 Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri

22.1.  Tuomas Turriago: Lacrimosa for Serpent and Piano
 Lahden kaupunginorkesteri - Sinfonia Lahti

23.1.  Laajasalon peruskoulun oppilaat, 
 sov. Rasmus Soini: Colors
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

23.1.  Laajasalon peruskoulun oppilaat, 
 sov. Kaisa Mäensivu: Love Game
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

23.1.  Laajasalon peruskoulun oppilaat, 
 sov. Visa Oscar: Säätöö
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

23.1.  Laajasalon peruskoulun oppilaat, 
 sov. Manuel Dunkel: Missing You
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

23.1.  Laajasalon peruskoulun oppilaat, 
 sov. Henri Lyysaari: The Tears
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

23.1.  Laajasalon peruskoulun oppilaat, 
 sov. Sampo Kasurinen: Out Of My Mind
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

25.1.  Jaakko Kuusisto: Jää
 Suomen Kansallisoopperan orkesteri

6.2.  Lauri Porra: Memento (tilausteos)
 Jyväskylä Sinfonia

7.2.  Antti Auvinen: Digital madrigal 
 orkesterille ja videolle
 Tapiola Sinfonietta

15.2.  Veli Kujala: Shape-Shifer
 Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri

27.2.  Ville Raasakka: Black cloud, under ground 
 (Ylen tilaus)
 Radion sinfoniaorkesteri

2.3.  Severi Pyysalo: The Essential Cycle
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

6.3.  Soili Perkiö: Pomppupallo 
 Tapiola Sinfonietta

6.3.  Soili Perkiö: Kohtukehto 
 Tapiola Sinfonietta 

7.3.  Ossi Hiltunen: Fanfaari kummilapsille 
 Tapiola Sinfonietta

8.3.  Paavo Heininen: Pyhäaamu Suomen    
 Lappeenrannassa op. 146
 Lappeenrannan kaupunginorkesteri

15.3.  Cecilia Damström: Djurens planet
 Suomen Kansallisoopperan orkesteri

17.3.  Kirmo Lintinen: Tuulten matkaan, 
 uuden version ke. 
 Radion sinfoniaorkesteri

17.3.  Atso Almila: Sonaatti fagotille ja pianolle 
 Radion sinfoniaorkesteri

17.3.  Kari Heinilä: Sonaatti fagotille ja pianolle 
 Radion sinfoniaorkesteri

17.3.  Jorma Valjakka: Sonaatti fagotille ja pianolle 
 Radion sinfoniaorkesteri
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27.3.  Leif Segerstam: Sinfonia piccola nro 324, Next   
 Spring... ("SO-IS-THAW...") (NIIN-IS-TÖ)
 Jyväskylä Sinfonia

31.3.  Timo Ruskeepää: Articles for five
 Tampere Filharmonia

3.4.  Erkki-Sven Tüür: Phantasma
 Kymi Sinfonietta

4.4.  Kalevi Aho: Sinfonia nro 17
 Lahden kaupunginorkesteri – Sinfonia Lahti

12.4.  Jonne Valtonen: Musiikki elokuvaan Laulu   
 tulipunaisesta kukasta (Tampere Filharmonian  
 tilaus) Tampere Filharmonia

12.4.  Iro Haarla: On the Edge of a World
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

13.4.  Sauli Zinovjev: Recharged
 Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri

16.4.  Ilkka Aunu: Askeleita 
 Tapiola Sinfonietta 

16.4.  Felix Brummer: Nimetön impressio 
 Tapiola Sinfonietta 

16.4.  Sophia Chambon: Rauhaton aava 
 Tapiola Sinfonietta 

16.4.  Anni Hautala: Mysrkylintu 
 Tapiola Sinfonietta 

16.4.  Matias Schildt: Metamorfoosi monsuunimetsässä 
 Tapiola Sinfonietta 

16.4.  Onerva Seutu: Riemu 
 Tapiola Sinfonietta

10.5.  Enno Poppe: Fett
 Helsingin kaupunginorkesteri

10.5.  Kalevi Aho: Kitarakonsertto
 Lapin kamariorkesteri

23.5.  Paavo Heininen: Sinfonia concertante da camera  
 ”Michaelmas”
 Mikkelin kaupunginorkesteri

24.5.  Jori Hulkkonen: Tähtien Suojaan, Toistansa Maa,  
 Taas (tilausteos)
 Turun filharmoninen orkesteri

28.5.  Teemu Halmkrona: No Mercy!
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

28.5.  Antti Lähdesmäki: Trehytte
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

28.5.  Manuel Dunkel: Ancient Dance
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

28.5.  Mikko Pellinen: Dark of Light
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

11.6.  Perttu Kivilaakso: Apocalypse-Oratorio
 Vantaan Viihdeorkesteri

27.6.  Tomi Räisänen: Avajaisfanfaari
 Avanti! Kamariorkesteri

5.7.  Jonne Valtonen: Lintu sininen
 Joensuun kaupunginorkesteri

3.9.  Leif Segerstam: Sinfonia piccola 327 "More   
 Tonechooseries in the Finnish Indian Summer 2018"
 Kemin kaupunginorkesteri

4.9.  Kalevi Aho: Bassoklarinettikonsertto (tilausteos)
 Jyväskylä Sinfonia

5.9.  Kerkko Koskinen: ”American Miniature Horse”   
 Kaksoiskonsertto saksofoneille 
 (uusitun version ensiesitys)
 Kuopion kaupunginorkesteri ja Mikkelin   
 kaupunginorkesteri

11.9.  Lotta Wennäkoski: Om fotspår och ljus
 Helsingin kaupunginorkesteri

12.9.  Max Savikangas: Silvertone
 Lohjan kaupunginorkesteri

20.9.  Peter Grans: Ruska – ekologinen alkusoitto   
 jousiorkesterille
 Lohjan kaupunginorkesteri

26.9.  Seppo Istukaissaari: Kvartetto "HE!" op. 2
 Seinäjoen kaupunginorkesteri

26.9.  Lauri Porra: Flyover Symphony (tilausteos)
 Turun filharmoninen orkesteri

26.9.  Kirmo Lintinen: This Band Is Big
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

26.9.  Veli Kujala: Umojidos
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

27.9.  Ilkka Hammo: On the Horizon (Ylen tilaus)
 Radion sinfoniaorkesteri

28.9.  Outi Tarkiainen: Naarasäiti
 Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri

12.10.  Jukka-Pekka Lehto: Lelu – Melodraama huilulle ja  
 jousikvartetille
 Pori Sinfonietta
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25.10. Sauli Zinovjev: Un Grande Sospiro
 Tapiola Sinfonietta

1.11.  Veli Kujala: Konsertto viululle ja orkesterille ”Auseil”
 Helsingin kaupunginorkesteri

8.11.  Matthew Whitall: Jousikvartetto nro 3
 Tapiola Sinfonietta

12.11.  Veikko Valanne: Lorelei, sinfoninen runo   
 orkesterille op. 9
 Helsingin kaupunginorkesteri

12.11.  Timo Alakotila: In Dulci Jubilo
 Helsingin kaupunginorkesteri

14.11.  Pertti Jalava (Suomi): Alttoviulukonsertto
 Kymi Sinfonietta

14.11.  Tomi Räisänen (Suomi): Portal, Marimba concerto
 Kymi Sinfonietta

21.11.  Jaime Belmonte & Tuomas Kettunen: Konsertto  
 filmille ja orkesterille
 Lappeenrannan kaupunginorkesteri

25.11.  Peter Grans: Kierrätyspolkka jousikvintetille
 Lohjan kaupunginorkesteri

25.11.  Peter Grans: Kastemadon kirous
 Lohjan kaupunginorkesteri

25.11.  Peter Grans: Villasukkablues
 Lohjan kaupunginorkesteri

27.11.  Matti Heininen: Towards the extraordinary   
 adventures of Baron Munchausen
 Radion sinfoniaorkesteri

5.12.  Arttu Takalo: Kaksoiskonsertto vibrafonille ja   
 harmonikalle
 Kuopion kaupunginorkesteri

19.12.  Seppo Kantonen: Laulusarja 'Pisaroita Iholla'   
 Sirkka Seljan runoihin, kertovalle laulajalle,   
 jazztriolle ja kamariorkesterille (2019)
 Lapin kamariorkesteri

Ulkomaiset teokset (17 kpl)

28.5.  Àlex Cassanyes: El Mal de Montano
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

28.5.  John Mills: Helsinki Rules
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

28.5.  Daniel Hofecker: New Day Suite: II. Daytime
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

28.5.  Ian Y. Chung: This Is Where It Begins
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

28.5.  Tobias Hoffmann: Venteto
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

28.5.  Wayne Coniglio: Fried Pickels
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

28.6.  Allan Chen: Reflect/Refract
 Avanti! Kamariorkesteri

28.6.  Alexandre David: Musique pour cinéma muet
 Avanti! Kamariorkesteri

28.6.  Nelson Jesus: Micro Concerto
 Avanti! Kamariorkesteri

28.6.  Joungbum Lee: Tae
 Avanti! Kamariorkesteri

28.6.  Anselm McDonnell: Flicken
 Avanti! Kamariorkesteri

28.6.  Angela Slater: A Pattern of Shadows
 Avanti! Kamariorkesteri

28.6.  Sarah Wald: Shimmer
 Avanti! Kamariorkesteri

14.9.  Unsuk Chin: Puzzles and Games    
 (kamariyhtyeversion kantaesitys)
 Avanti! Kamariorkesteri

14.11.  Christopher Culpo (Ranska): Mundus Imaginalis
 Kymi Sinfonietta

14.11.  Andrea Portera (Italia): Klecksophonic Lieder
 Kymi Sinfonietta

14.11.  Roberto Sansuini (Italia): 
 Neljä tarinaa pienelle orkesterille
 Kymi Sinfonietta
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ORKESTROINTIEN JA SOVITUSTEN KANTAESITYKSET 
(116 kpl)

16.1.  Justin Timberlake: Can’t Stop the Feeling, 
 sov. Sampo Kasurinen
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

4.2.  Frank Zappa: Sinister Footwear, 
 sov. Sampo Kasurinen

 Frank Zappa: What’s New In Baltimore, 
 sov. Sampo Kasurinen

 Frank Zappa: Dog Breath Variations / Uncle Meat,  
 sov. Artturi Rönkä
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

6.2.  John Williams: Star Wars – Main Theme, 
 sov. Teemu Takanen
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

27.2.  Pekka Niskanen: Memoires du Nord, sovituksen ke.
 Lapin kamariorkesteri

2.3.  George Gershwin: I Loves You Porgy, 
 sov. Severi Pyysalo

 Antônio Carlos Jobim: Corcovado, 
 sov. Severi Pyysalo
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

7.3.  Marzi Nyman: Solutasolla, sovituksen ke. 

 Taskinen Ari: Moottoritie on kuuma, 
 sov. Marzi Nyman 

  Marzi Nyman: Outo tyttö, sovituksen ke.

 Marzi Nyman: Vanha mies ja ballerina, 
 sovituksen ke.  
 Seinäjoen kaupunginorkesteri

26.3.  David Arnold: James Bond theme, 
 sov. Vytautas Lukočius

 John Barry, Don Black, Hans Zimmer:    
 Madagascar, sov. Vytautas Lukočius

 Elton John, Tim Rice: Lion King, sov. Vytautas   
 Lukočius

 Kristen Anderson-Lopez, Robert Lopez: Frozen –  
 Huurteinen seikkailu, sov. Vytautas Lukočius

 Steve Greenberg, Leonard Cohen: Shrek, 
 sov. Vytautas Lukočius
 Lappeenrannan kaupunginorkesteri

12.4.  Iro Haarla: With Thanksgiving, 
 sov. Mikko Hassinen
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

14.5.  Jukka Eskola: Five On Three, sov. Mikko Hassinen

 Jukka Eskola: Old Stones, sov. Manuel Dunkel:
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

27.7.  Kaj Chydenius: Jos rakastat, sov. Ville Vannemaa

 Woody Guthrie: Liiton tyttö, sov. Ville Vannemaa

 Pierre Degeyter: Kansainvälinen, 
 sov. Ville Vannemaa

 Trad., sov. Artturi Rönkä: Julian Grimau
 
 Kaj Chydenius: Natalia Kisällittäret, 
 sov. Sampo Kasurinen

 Hiski Salomaa: Vapauden kaiho, 
 sov. Artturi Rönkä

 Trad., sov. Sampo Kasurinen: Bella Ciao

 Kari Rydman: Sano mistä, sov. Artturi Rönkä
 
 Stansilaw Magierski: Partisaanivalssi, 
 sov. Sampo Kasurinen

 Hannes Konno: Taistojen tiellä, sov. Artturi Rönkä
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

9.8.  Alfred Schnittke: Walz of farewell, 
 sov. Vytautas Lukočius
 Lappeenrannan kaupunginorkesteri

28.8.  Kullervo Linna: Kultainen nuoruus, 
 sov. Ville Vannemaa

 Sting: Fragile, sov. Markus Ketola
 UMO Helsinki Ensemble

7.9.  Anssi Tikanmäki: Maisemakuvia Suomesta, 
 sov. Heikki Elo

  George de Godzinsky: Sulle salaisuuden kertoa mä  
 voisin, sov. Petri Juutilainen

 Anssi Tikanmäki: Balladi elokuvasta klaani, 
 sov. Janne Huttunen 
 Lappeenrannan kaupunginorkesteri
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7.9.  Matti Jurva, Reino Markkula: Lappeenranta-  
 sikermä Kaunis Veera – Prinsessa Armada –   
 Lappeenranta humppa, sov. Esko Heikkinen

  Lasse Mårtenson: Myrskyluodon Maija, 
 sov. Jarkko Kiiski

 Juha Vainio: Vanhoja poikia viiksekkäitä, 
 sov. Heikki Elo

 Eduard Kolmanovskisa: Rakastan elämää, 
 sov. Raine Ampuja

  Jacob Gade: Mustasukkaisuutta, sov. Heikki Elo

 Jerrold Lewis Bock: Rikas mies jos oisin, 
 sov. Raine Ampuja

  Nino Rota: Puhu hiljaa rakkaudesta, 
 sov. Tuomo Makkonen

 John Barry: From Russia with love, 
 sov. Jarkko Kiiski

 Henry Mancini: It had better be tonight, 
 sov. Heikki Elo
 Lappeenrannan kaupunginorkesteri

13.9.  Esko Järvelä & Chris Stout: Esko Järvelän oodi   
 Ravintola Pelimannille & Chris Stout’s Compliments  
 to the Bon Accord Ale House, sov. Esko Järvelä, ork. 
 sov. Mikko Hassinen
 
 Esko Järvelä, säv. ja sov.: Kenkkuni & Pikkuni

 Petri Prauda, säv. ja sov.: Friggin polska, ork.sov.  
 Karl-Johan Ankarblom

 Tero Hyväluoma, säv. ja sov.: False Legenyes, ork. 
 sov. Mikko Hassinen   

  Tuomas Logrén: Kiulupolska, sov. Tuomas Logrén  
 & Antti Järvelä, ork.sov. Artturi Rönkä   

  Trad.: Nuorten miesten speli, sov. Antti Järvelä

 Esko Järvelä: Jalla Jalla, sov. Antti & Esko Järvelä,  
 ork.sov. Artturi Rönkä 
 
  Antti Järvelä & Esko Järvelä, säv. ja sov.: 
 Northern Lights, ork.sov. Timo Alakotila   

 Tero Hyväluoma & Karl-Johan Ankarblom: 
 Patana Sunset & Hölökyn kölökyn, 
 sov. Frigg, ork.sov. Timo Alakotila

  Petri Prauda: Keidas, sov. Petri Prauda & Antti  
 Järvelä, ork.sov. Antti Järvelä  

  Ville Kangas & Tuomas Logrén: Polka V & Vierivä,  
 sov. Frigg, ork.sov. Karl-Johan Ankarblom     
 

  Trad.: Peltoniemen Hintriikin surumarssi, sov.   
 Antti Järvelä  

  säv. Antti Järvelä, säv. ja sov.:  Summer Solstice
 Kuopion kaupunginorkesteri

14.9.  Jimmy van Heusen: Polka Dots and Moonbeams,  
 sov. Kirmo Lintinen

 Harold Arlen: Stormy Weather, sov. Kirmo   
 Lintinen
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

10.10.  Astor Piazzolla: Tango del ángel, Introduccion al  
 ángel, Tango del diablo, Milonga del ángel, La   
 muerte del ángel, Romance del diablo, Vayamos al  
 diablo, Resurreccion del ángel
 Fernando Franco: Noche de amor
 Fransisco De Caro: Loca bohemia
 Eduardo Arolas: La cachila
 Astor Piazzolla: Tristeza de un doble A
 Fernando Matos Rodriguez: La cumparsita
 Angel Villoldo: El choclo
 Astor Piazzolla: Tango ballet
 Sovitukset: Astor Piazzolla, 
 orkestraatiot: Henrik Sandås
 Seinäjoen kaupunginorkesteri

25.10.  Leonard Bernstein: I Feel Pretty / Somewhere   
 musikaalista West Side Story, sov. Artturi Rönkä
 
  Cole Porter: So in Love musikaalista Kiss Me, Kate,  
 sov. Artturi Rönkä

  Jule Styne: Diamonds Are a Girl’s Best Friend   
 musikaalista Gentlemen Prefer Blondes, 
 sov. Artturi Rönkä

  Andrew Lloyd Webber: Don't Cry For Me Argentina  
 musikaalista Evita, sov. Jussi Lampela

 John Kander: Cabaret musikaalista Cabaret, 
 sov. Jussi Lampela

 Carlos Gardel: Por una Cabeza, sov. Iikka Kotaja

 Henry Mancini: Moon River elokuvasta Aamiainen  
 Tiffanylla, sov. Jussi Lampela

  Richard Rodgers: My Favorite Things musikaalista  
 The Sound of Music, sov. Kirmo Lintinen

  Nils-Erik Fougstedt: Romanssi elokuvasta   
 Katariina ja Munkkiniemen kreivi, sov. Jussi   
 Lampela

 George de Godzinsky: ”Sulle salaisuuden kertoa mä  
 voisin", elokuvasta Kyökin puolella, 
 sov. Teppo Ali-Mattila
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 Michel Legrand: Cherbourgin sateenvarjot   
 elokuvasta Cherbourgin sateenvarjot, 
 sov. Jussi Lampela
 Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri

26.10.  Kristo Laanti/Henri Pulkkinen: Muusa, 
 sov. Mikko Hassinen

 Niko Liinamaa/Henri Pulkkinen: Narratiivi, 
 sov. Mikko Hassinen

 Olli Ainala/Henri Pulkkinen: Patsaatkin kuolevat,  
 sov. Artturi Rönkä

  Kalifornia-Keke/Henri Pulkkinen: Surumielisen  
 näköiset naiset, sov. Sampo Kasurinen
 
  Olli Ainala/Henri Pulkkinen: Minä nousen sinne,  
 sov. Sampo Kasurinen
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

4.11. Mack Gordon/Henry Warren: At Last, 
 sov. Artturi Rönkä 

 Don Covay: Chain of Fools, sov. Artturi Rönkä

  Nickolas Ashford/Valerie Simpson: Ain’t Nothing  
 Like the Real Thing, sov. Sampo Kasurinen

 Willie Hutch/Bob West/Berry Gordy: I’ll Be There,  
 sov. Sampo Kasurinen
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

6.11.  Ari Pulkkinen: Angry Birds theme, 
 sov. Vytautas Lukočius

 Koji Kondo: Super Mario Bros, sov. Vytautas   
 Lukočius

  Säv. tuntematon: Axel F / Beverly Hills Cop theme,  
 sov. Vytautas Lukočius
 
 Daniel Rosenfeld: Sweden (calm3) Minecraft   
 soundtrack, sov. Vytautas Lukočius
 Lappeenrannan kaupunginorkesteri
 
21.11.  Olivier Messiaen: Le banquet céleste, sov.   
 kamariorkesterille Tomas Djupsjöbacka
 Lapin kamariorkesteri

21.11.  Risto Järvenpää: Nallet tallustaa, sov. Juuso Wallin 
 Pori Sinfonietta

28.11.  Pekka Simojoki: Tulkoon joulu, sov. Juha-Matti  
 Haavisto

 Carola Häggkvist: Taivas sylissäni, 
 sov. Juha-Matti Haavisto
 Seinäjoen kaupunginorkesteri

29.11.  Nino Rota, sov. Tero Saarti: 
 Pin Penin, Amacord, La Dolce Vita, Love Theme from  
 Romeo and Juliet

  Ennio Morricone, sov. Tero Saarti:
 Love Theme from Cinema Paradiso, Orient Express,
 Addio Cheyenne, Voyage of Terror, Titoli
 UMO Helsinki Ensemble

10.12.  Trad. sov. Mikko Hassinen: Kuului laulu enkelten

 Jarkko Martikainen: Tämä päivä oli huono päivä,  
 sov. Sampo Kasurinen

  Jarkko Martikainen: Pitkä Marssi

 Jarkko Martikainen: Jollen pääse jouluksi kotiin,  
 sov. Artturi Rönkä
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri esiintyy Järvenpää-talossa 
Meidän Festivaaleilla heinäkuussa 2019.



ENSIESITYKSET SUOMESSA  
(91 kpl)

9.1.  Éric Tanguy: Klarinettikonsertto
 Jyväskylä Sinfonia

11.1.  Rodion Štšedrin: Beethovenin Heiligenstadtin   
 testamentti
 Tapiola Sinfonietta

23.1.  Wenjing Guo: Sounds from Tibet op. 34
 
 Daníel Bjarnason: Fimm kínversk ljóđ (Five Chinese  
 Poems)
 Lapin kamariorkesteri

24.1.  Giovanni Salviucci: Sinfonia da camera
 Lappeenrannan kaupunginorkesteri

25.1.  Thomas Larcher: Sinfonia nro 2 "Kenotaph"
 Radion sinfoniaorkesteri

1.2.  José Maria Sánchez-Verdú: Qabriyyat
 Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri

1.2.  Bryce Dessner: Konsertto kahdelle pianolle

 Anna Thorvaldsdottir: Metacosmos

 Jay Schwartz: Delta - Music for Orchestra IV
 Helsingin kaupunginorkesteri

5.2.  Max Richter: Four Seasons Recomposed    
 (barokkisoittimilla)
 Suomalainen barokkiorkesteri

6.2.  Juha T. Koskinen: Ophelia/Tiefsee
 Suomen Kansallisoopperan orkesteri

7.2.  Morton Feldman: "For Samuel Beckett" 23 soittajalle

 Bryce Dessner: Wires
 Tapiola Sinfonietta

8.2.  Daníel Bjarnason: Emergence 
 
 Daníel Bjarnason: Viulukonsertto

 Tyondai Braxton: TELEKINESIS
 Radion sinfoniaorkesteri

10.2.  Nicole Lizée: Black Midi 
 
 Mirela Ivicevic: Case Black 
 Kamariorkesteri Avanti!

14.2.  Álois Haba: Fantasia Nonetille no 1
 Lapin kamariorkesteri

15.2.  Jonathan Harvey: Messages 
 Helsingin kaupunginorkesteri

27.2.  Qigang Chen: Viisi elementtiä
 Radion sinfoniaorkesteri

7.3.  Mladen Tarbuk: Twist
 
 Blagoje Bersa: Idyll
 Pori Sinfonietta

17.3.  Johann Sebastian Bach: Goldberg-muunnelmat,   
 puupuhallinkvartetille sovittanut Václav Vonášek
 Tapiola Sinfonietta

22.3.  Ryan Wigglesworth: Till Dawning
 Radion sinfoniaorkesteri

26.3.  Per Nørgård: Lysning
 Lapin kamariorkesteri

10.4.  Sebastian Fagerlund: Nomade sellolle ja orkesterille  
 (Ylen ja Hampurin radion sinfoniaorkesterin   
 tilaus)
 Radion sinfoniaorkesteri

15.4.  David Fulmer: Jauchzende bögen
 (Suomen ja pohjoismaiden ensiesitys)
 Tapiola Sinfonietta

25.4.  Sally Beamish: "Under the Wing of the Rock",   
 Alttoviulukonsertto nro 3
 Lapin kamariorkesteri

26.4.  Unsuk Chin: Pianokonsertto 
 Helsingin kaupunginorkesteri

9.5.  Felipe Salles: The Lullaby Project And Other Works  
 for Large Jazz Ensemble
 Lullaby 1, Lullaby 2, Lullaby 3, Lullaby 4, Lullaby 5,   
 Odd Tango, Astor Square, Carla’s Tango, Marcatu
 UMO Helsinki Jazz Orchestra

10.5.  Robert Schumann: Symphonische Etüden op. 13,   
 sov. kamariorkesterille Wolfgang Renz
 Lapin kamariorkesteri

17.5.  Julian Anderson: Fantasias
 Radion sinfoniaorkesteri

23.5.  Anders Hillborg: Mantra - Elegy Hommage to   
 Stravinsky 
 Kymi Sinfonietta

24.5.  Ondrej Adámek: Follow me - konsertto viululle ja   
 orkesterille
 Helsingin kaupunginorkesteri

28.5.  George Rochberg: Cheltenham concerto

 Vaja Azarashvili: Sellokonsertto

 Josef Suk: Vesnická Serenadá (Village Serenade) 
 ko. versio ensi kertaa Suomessa
 Lapin kamariorkesteri

13.6.  David Briggs: Urkukonsertto
 Pori Sinfonietta

26.6.  Jukka Tiensuu: Teoton (konsertto Shengille ja   
 orkesterille) 

 Trad. kiinalainen: Musiikkia 1500-luvun Kiinasta   
 Sheng-instrumentille 
 Kamariorkesteri Avanti!

27.6.  Johannes Schöllhorn: Anamorphoses
 Kamariorkesteri Avanti!

28.6.  Djuro Zivkovic: On the Quarding of the Heart
 Kamariorkesteri Avanti!
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25.7.  Lotta Wennäkoski: Zeng
 Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri

1.8.  Andrea Tarrodi: Achantes - konsertto kahdelle   
 viululle ja jousille
 Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri

16.8.  Johann Sebastian Bach: Allemande    
 (Partitasta klaveerille no 2 c-molli BWV 826),
  sov. instrumentaalitriolle Kalmen Opperman

 Mieczysław Weinberg: Concertino op. 43bis

  Mieczysław Weinberg: Rapsodia moldavialaisista   
 teemoista op. 47/3, sov. sooloviululle ja jousille   
 Ewelina Nowicka
 Lapin kamariorkesteri

4.9.  Fazil Say: Konsertto lyömäsoittimille
 Radion sinfoniaorkesteri

5.9.  Kurt Weill: Symphonic Nocturne musikaalista Lady  
 in the Dark, ork. R.R. Bennett
 Lappeenrannan kaupunginorkesteri

11.9.  Richard Strauss: Serenadi G-duuri
 Jyväskylä Sinfonia

12.9.  Xavier Montsalvatge: Folia Daliniana

  Édouard Lalo: Symphonie Espagnole, sov.   
 sooloviululle ja kamariorkesterille Mordechai   
 Rechtman, sov. ensi kertaa Suomessa

 Sergei Rahmaninov: Sinfonia nro 3 a-molli op. 44,   
 sov. kamariorkesterille Iain Farrington
 Lapin kamariorkesteri

12.9.  Florence Price (sov. William Grant Still): Dances   
 in the Canebrakes (Tansseja ruokopellolta)
 Tampere Filharmonia

13.9.  Sally Beamish: Glanz 
 Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri

14.9.  John Adams/René Bosc/Buster Keaton: Fearful   
 Symmetries (Monitaideteos)
 Kamariorkesteri Avanti!, UMO Helsinki Jazz   
 Orchestra, Suomalainen barokkiorkesteri (FiBO)

17.9.  Robert Maggio Aniara
 Suomen Kansallisoopperan orkesteri

20.9.  Hans Werner Henze: Erlkönig, fantasia    
 orkesterille op. 1 
 Helsingin kaupunginorkesteri 

16.10.  Magnus Lindberg: Triumf att finnas till
 Radion sinfoniaorkesteri

18.10.  Magnus Lindberg: Shadow of the Future
 Tapiola Sinfonietta

23.10.  Péter Eötvös: Alle vittime senza nome

  Péter Eötvös: Viulukonsertto nro 2 ”DoReMi”
 Helsingin kaupunginorkesteri

31.10.  Pjotr Tšaikovski: Sinfonia nro 5 e-molli, sov.   
 kamariorkesterille George Morton
 Lapin kamariorkesteri

6.11.  Dieter Ammann: Pianokonsertto
 Helsingin kaupunginorkesteri

7.11.  Hikaru Hayashi: Three film scores
 
 Akira Miyoshi: Marimbakonsertto

 Toru Takemitsu: Requiem
 Joensuun kaupunginorkesteri

8.11.  Caroline Shaw: Entr’acte jousiorkesterille
 Radion sinfoniaorkesteri

12.11.  Ji Ho Kim: Victory March
 Helsingin kaupunginorkesteri

14.11.  Amy Beach: Gaelic Symphony op. 32
 Oulu Sinfonia

20.11.  Francesco Filidei: Fiori di Fiori 
 Helsingin kaupunginorkesteri 

21.11.  Olivier Messiaen: Le banquet céleste, sov.   
 kamariorkesterille Tomas Djupsjöbacka

 Hector Berlioz: Les nuits d'été op. 7, sov.    
 mezzosopraanolle ja puhallinkvintetille Henk de  
 Vlieger

 Ludwig van Beethoven: Septetto Es-duuri op. 20,   
 sov. kamariorkesterille Arturo Toscanini
 Lapin kamariorkesteri

28.11.  James MacMillan: Saksofonikonsertto
 Kuopion kaupunginorkesteri

28.11.  Edwin Carr: Trio

 Ralph Vaughan Williams: Oboekonsertto a-molli

 Douglas Lilburn: Diversions

 Salina Fisher: Unfinished Portrait

 Gareth Farr: Waipoua

 John Psathas: Abhisheka
 
 William Walton: Henry V Suite, sov.    
 kamariorkesterille Charlie Piper
 Lapin kamariorkesteri

29.11.  Thomas Adès: Pianokonsertto
 Helsingin kaupunginorkesteri

5.12. Cecilia Damström: Tundo!
 Kuopion kaupunginorkesteri

11.12.  Peter Lieberson: Songs of love and sorrow
 Radion sinfoniaorkesteri

12.12.  Victoria Borisova-Ollas: A Portrait of a Lady by Swan  
 Lake viululle ja orkesterille
 Lahden kaupunginorkesteri – Sinfonia Lahti

19.12.  Jean Sibelius: Sinfonia no 5 Es-duuri op. 82, sov.   
 kamariorkesterille Iain Farrington
 Lapin kamariorkesteri

31.12. Johann Adolph Hasse: Irene, ooppera
 Helsingin barokkiorkesteri
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JULKAISTUT LEVYT  
(22kpl)

Helsingin barokkiorkesteri
Beethoven Egmont
Aapo Häkkinen, kapellimestari
Elisabeth Breuer, sopraano
Robert Hunger-Bühler, lausuja
Beethoven: Egmont, complete incidental music
Ondine ODE 1331-2

Helsingin kaupunginorkesteri
Bartók - The Wooden Prince
Susanna Mälkki, kapellimestari
Béla Bartók: The Wooden Prince, Concert Suite from The 
Miraculous Mandarin
BIS-2328 SACD

Keski-Pohjanmaan Kamariorkesteri
1. Russian Masquerade
Sakari Oramo, kapellimestari
Sergei Prokofjev: Visions fugitives 
Alexander Skrjabin: Preludes, Op. 11 
Anton Arensky: Variations on a Theme by Tšaikovski, 
Op. 35a
Pjotr Tšaikovski: Elegy for string orchestra
BIS-2365 SACD

2. Hans Gál: Music for Viola, Volume One
Sakari Oramo, kapellimestari
Hanna Pakkala, alttoviulu
Reijo Tunkkari, viulu
Takuya Takashima, oboe 
Irina Zahharenkova, piano
Hans Gál: Suite concertante for Viola and Orchestra, Op. 
102a (1949) 
Divertimento for Violin and Viola, Op. 90, No. 3 (1969)
Sonata for Viola and Piano, Op. 101 (1942) 
Trio for Oboe, Violin and Viola, Op. 94 (1941)
Toccata, TOCC 0535

Lahden kaupunginorkesteri
Haochen Zhang - Tsaikovskin & Prokofjevin pianokonsertot
Dima Slobodeniouk, kapellimestari
Haochen Zhang, piano
Pjotr Tsaikovski: Pianokonsertto nro 1
Sergei Prokofjev: Pianokonsertto nro 2
BIS-2381 SACD

Lapin kamariorkesteri
1. John Storgårds, kapellimestari
Gustav Mahler: Symphony No 10
BIS-2376

2. Gestures of Winter three String Quartets by Kai Nieminen
Meri-Lapin jousikvartetti:
Kanerva Mannermaa, konserttimestari, Juhana Inkinen, 
2-viulu, Karri Perälä, alttoviulu, Olli Kajasviita, sello
Kai Nieminen: Forwards th Light, I Can Hear Northern 
Lights, Gestures of Winter
JJ Voice OY/Pilfink Records

Lappeenrannan kaupunginorkesteri
Saimaa Seasons
Vytautas Lukočius, kapellimestari
Olli Leppäniemi, klarinetti
Carl Nielsen: Clarinet concerto Opus 57
Paavo Heininen: Clarinet concerto Opus 136
Oma levytys ISRCFILKO190000-2

Mikkelin kaupunginorkesteri
Lastenmusiikkiyhtye Orffit
Paketti 
Paketti (säv. & san. Hannu Sepponen), Olipa kerran 
satumaa (säv. Hannu Sepponen, san. Kimmo Ojala), 
Paarma (säv. ja san. Hannu Sepponen), Saippuakuplia 
(säv. Kimmo Ojala, san. Hannu Sepponen), Hanna 
ja Kerttu (säv. Hannu Sepponen, san. Kimmo Ojala), 
Hiekkalapio lyö (säv. ja san. Hannu Sepponen), Hyvikset 
/ pahikset (säv. Hannu Sepponen, Kimmo Ojala, Matti 
Pollari, san. Hannu Sepponen), Muistilista (säv. ja san. 
Hannu Sepponen), Kummaakin kummempi (säv. ja san. 
Hannu Sepponen), Sirkus Nurinkurinlandia (säv. Hannu 
Sepponen, Kimmo Ojala, Matti Pollari, san. Kimmo 
Ojala, Hannu Sepponen), Saman auringon alla (säv. 
Kimmo Ojala san. Hannu Sepponen), Teippaaja (säv. 
Kimmo Ojala, san. Hannu Sepponen), Lauluja laulavat 
puut (säv. ja san. Hannu Sepponen) 
Orkesterisovitukset Tuukka Lehtonen
Uhma, 19  

Radion sinfoniaorkesteri
1. Perttu Haapanen: Compulsion Island, Ladies' Room,  
Flute Concerto
Hannu Lintu, kapellimestari
Dima Slobodeniouk, kapellimestari
Helena Juntunen, sopraano
Yuki Koyama, huilu
Perttu Haapanen: Compulsion Island, Ladies' Room, 
Huilukonsertto
ODE 1307-2

2. Jean Sibelius: Kullervo
Hannu Lintu, kapellimestari
Johanna Rusanen-Kartano, sopraano
Ville Rusanen, baritoni
Viron mieskuoro
Polyteknikkojen kuoro
Jean Sibelius: Kullervo
ODE 1338-5

3. Kaija Saariaho: True Fire for baritone and orchestra,  
Ciel d'hiver for orchestra, Trans for harp and orchestra
Hannu Lintu, kapellimestari
Gerald Finley, bassobaritoni
Xavier de Maistre, harppu
Kaija Saariaho: True Fire for baritone and orchestra, Ciel 
d'hiver for orchestra, Trans for harp and orchestra
ODE 1309-2
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4. Bernd Alois Zimmermann: Violin Concerto, Photoptosis, 
Die Soldaten Vocal Symphony
Hannu Lintu kapellimestari, Leila Josefowicz viulu,
Anu Komsi sopraano, Jeni Packalen altto, Hilary 
Summers kontra-altto, Peter Tantsits tenori, Ville 
Rusanen baritoni, Juha Uusitalo basso
Bernd Alois Zimmermann: Violin Concerto, Photoptosis, 
Die Soldaten Vocal Symphony
ODE 1325-2

Suomalainen barokkiorkesteri
Concerto for two pianos, chamber works
Liidaus: Meta4
Alexei Lubimov, Olga Pashchenko
Jan Ladislav Dussek - Concerto for Two Pianos in B-Flat 
Major, Op. 63: I. Allegro moderato
Jan Ladislav Dussek - Concerto for Two Pianos in B-Flat 
Major, Op. 63: II. Larghetto sostenuto
Jan Ladislav Dussek - Concerto for Two Pianos in B-Flat 
Major, Op. 63: III. Allegro moderato
Jan Ladislav Dussek - Piano Quintet in F Minor, Op. 41: I. 
Allegro moderato ma non fuoco
Jan Ladislav Dussek - Piano Quintet in F Minor, Op. 41: II. 
Adagio espressivo
Jan Ladislav Dussek - Piano Quintet in F Minor, Op. 41: III. 
Allegretto ma espressivo e moderato
Jan Ladislav Dussek - Notturno Concertant in E-Flat Major, 
Op. 68: I. Andantino
Jan Ladislav Dussek - Notturno Concertant in E-Flat Major, 
Op. 68: II. Tempo di menuetto
Alpha Classics / Outhere Music France 2018

Tapiola Sinfonietta
1. Saint-Saëns Piano Concertos Nos 3, 4 & 5
Jean-Jacques Kantorow, kapellimestari
Alexandre Kantorow, piano
Saint-Saëns: 
Piano Concertos no. 3, 4 & 5 "L'Egyptien"
BIS 2300 SACD

2. Bassoon Concertos
Jaakko Luoma, fagotti
Janne Nisonen, konserttimestari
Johann Nepomuk Hummel: Bassoon Concerto, W23
Wolfgang Amadeus Mozart: Bassoon Concerto in B flat 
major, K191
Peter von Winter: Concertino in C minor for Bassoon and 
Orchestra
Gioacchino Rossini: Bassoon Concerto
Ondine ODE 1324-2

3) Aave pyykkinarulla
József Hárs kapellimestari, Tarja Luoma laulu, Ulla 
Piispanen laulu, Matti Tegelman laulu, kontrabasso ja 
sähköbasso, Tuula Korolainen luenta
Timo Klemettinen:
Yö saapuu, alkusoitto, Ullakolla, Dromedaari, 
Nastamuumio, Bermudan kolmio, Puujalka-Pete 
ja Lasisilmä-Lassi, Katsokaa ylös!, Otin käteen 
voikukkapallon, Arttu, pikku kummitus, Cayennepippuri, 
cocis ja coltti, Qinghai Huussa, Yö saapuu, Luuranko-Lenni, 
Öisin on taivas niin kuin meri, Musiikkitarina
Alba Records ABACD 20

Turun filharmoninen orkesteri
1. Brahms IV Segerstam
Leif Segerstam, kapellimestari
Jan Söderblom, viuluobligato
Roi Ruottinen, sello-obligato
Johannes Brahms: Symphony No. 4
Leif Segerstam: Symphony No. 295 "ulFSöDErBlom in 
Memoriam..."
Alba Records ABCD432

2. Beethoven - Christus am Ölberge, Elegischer Gesang
Leif Segerstam, kapellimestari
Hanna-Leena Haapamäki, sopraano
Jussi Myllys, tenori
Niklas Spångberg, basso
Chorus Cathedralis Aboensis
Ludwig van Beethoven:
Christus am Ölberge, op. 85
Elegischer Gesang, op. 118
Naxos 8.573852

3. Beethoven - The Creatures of Prometheus
Leif Segerstam, kapellimestari
Ludwig van Beethoven:
Die Geschöpfe des Prometheus, op. 43
Naxos 8.573853

4. Beethoven - Works for Voice and Orchestra
Leif Segerstam, kapellimestari
Reetta Haavisto, sopraano
Dan Karlström, tenori
Kevin Greenlaw, baritoni
Ludwig van Beethoven:
Primo amore, piacer del ciel WoO 92,
No, non turbati WoO 92a, Ah! Perfido Op. 65,
2 Arias for Umlauf's Singspiel Die schöne Schusterin, WoO 
91: No. 1 O welch ein Leben, ein ganzes Meer von Lust, No. 2 
Soll ein Schuh nicht drücken, Prüfung des Küssens WoO 89 
"Meine weise Mutter spricht", Mit Mädeln sich vertragen 
WoO 90, Ne' giorni tuoi felici, WoO 93 Hess 120, Tremate, 
empi, tremate op. 116
Naxos 8.573882

5. Beethoven – Egmont
Leif Segerstam, kapellimestari
Matti Salminen, kertoja
Kaisa Ranta, sopraano
Ludwig van Beethoven:
Music for Goethe's Tragedy Egmont op. 84,
Leonore, Act II: Introduction WoO 2b Hess 117,
Six Minuets WoO 10, Triumphal March for the Tragedy 
Tarpeja by Kuffner WoO 2a Hess 117,
Funeral March for Friedrich Duncker's Leonore Prohaska 
WoO 96
Naxos 8.573956
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Aalto Kari 1
Aaltoila Heikki 1
Ahmas Harri 3
Aho Kalevi 12
Aholainen Tomi 2
Ainala Olli 2
Alakotila Timo 1
Alanko Ismo 1
Alfen Hugo 1
Almila Atso 3
Aunu Ilkka 1
Auvinen Antti 2
Bergström Harry 1
Boehm Ilkka von 1
Chambon Sophia 1
Chydenius Jussi 1
Chydenius Kaj 7
Collan Karl 11
Damström Cecilia 1
Dunkel Manuel 1
Pokela Eeva-Leena 4
Egotrippi 21
Ehrström Fredrik August 1
Englund Einar 7
Eriksson Anna 2
Eränkö Johanna 1
Eskola Jukka 6
Fagerlund Sebastiain 5
Fagerudd Markus 1
Forsström Timo 1
Fougstedt Nils-Eric 5
Fuhrmann Arthur 2
Godzinsky George de 3
Grans Peter 1
Grundström Esko 2
Haarala Visa 3
Haarla Iro 6
Hakanen Leo 1
Hakkarainen Antti 1
Hakolahti Teemu 1
Hakulinen Jussi 2
Halkosalmi Vellu 1
Halmkrona Teemu 1
Halonen Kassu 9
Hammo Ilkka 1
Hanikka Jenni 1
Hannikainen Ilmari 3
Hannikainen Pekka Juhani 5
Harma Heikki 1
Hassinen Mikko 2
Hauta-aho Teppo 1
Hautala Anni 1
Hautamäki Vesa-Pekka 1
Heinilä Kari 1

Heininen Matti 1
Heininen Paavo 3
Heinonen Eero 1
Helasvuo Esa 3
Helismaa Reino 1
Hietala Aki P. 2
Hiltunen Ossi 1
Holopainen Tuomas 1
Hongisto Ilkka 1
Hulkkonen Jori 1
Hurmerinta Sami 2
Hyväluoma Tero 5
Hämäläinen Kalervo 1
Ikonen Osmo 2
Istukaissaari Seppo 1
Jalava Pertti 3
Jarvola Jukka 16
Joensuu Mikko 6
Jurva Matti 1
Järnefelt Armas 29
Järvelä Aili 1
Järvelä Antti 4
Järvelä Esko 10
Järvenpää Risto 1
Kaasinen Sari 3
Kaikkonen Markku 1
Kaipainen Jouni 2
Kalaoja Katri Helena 3
Kallio Matti 2
Kangas Ville 3
Kantelinen Karoliina 1
Kantonen Seppo 9
Karjalainen Jukka 3
Karppinen O 1
Kaski Heino 4
Katila Timo 1
Kauhanen Maija 2
Kauppinen Hannele 1
Kauste Mikki 6
Kemppainen Tatu 1
Kemppi Usko 1
Keskiruokanen U.M. 1
Kesälä Tuomas 1
Kettunen Tuomas 1
Kiiski Jarkko 2
Kilpeläinen Tuure 1
Kilpinen Yrjö 2
Kivilaakso Perttu 1
Klami Uuno 18
Klemetti Sanna 1
Klemetti Heikki 3
Klemettinen Timo 16
Koistinen Petteri 2
Koivisto Miikka 1

Koivistoinen Eero 1
Kokkonen Joonas 3
Kolehmainen Maki 1
Kolehmainen Satu 1
Kolehmainen Tuulikki 6
Konno Hannes 1
Koskela Aino 1
Koskelo Mammu 1
Koskinen Kerkko 7
Kosonen Eppu 11
Kostiainen Pekka 2
Kosunen Alvar 2
Kotilainen Otto 12
Kress Christian Friedrich 3
Kriikku Kari 2
Kujala Veli 5
Kuoppamäki Jukka 3
Kuula Toivo 18
Kuusisto Ilkka 4
Kuusisko Jaakko 4
Kuusisto Taneli 5
Kärki Toivo 24
Kätkä Mari 5
Kätkä Mari, Piispanen Ulla 12
   Kesälä Tuomas 
Laaksonen Petri 5
Laanti Kristo 1
Laiho Kimmo (Elastinen) 4
Lampela Jussi 7
Lamponen Esa 1
Lehtinen Rauno 7
Lehto Jukka-Pekka 1
Leiviskä Helvi 1
Leskinen Juhani (Juice) 4
Liinamaa Niko (Kalifornia-Keke) 3
Lindberg Magnus 21
Lindholm Dave 3
Lindroth Kalle 1
Linkola Jukka 4
Linna Kullervo 3
Linnavalli Esko 1
Lintinen Kirmo 5
Logren Lassi 3
Logrén Tuomas 4
Lähdesmäki Antti 1
Läntinen Tommi 16
Maasalo Armas 1
Madetoja Leevi 16
Maijanen Pave 2
Malin Juusi 2
Malmstén George 6
Malmstén Ragni 9
Markkula Reino 2
Martikainen Jarkko 5
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Mattila Yrjö 2
Matvejeff Ville 3
Melartin Erkki 14
Memrik Marjukka 1
Merikanto Oskar 22
Merikanto Aarre 1
Meritähti Marjatta 59
Mikkola Matti 16
Mononen Unto 7
Mustonen Aimo 1
Mustonen Olli 4
Myrskog Mikael 1
Mårtens Martti 1
Mårtenson Lasse 12
Mäki-Kojola Lauri 1
Mäkinen Helvi 3
Mäkynen Teppo 7
Neumann Pertti 1
Nieminen Esa 4
Niittykoski Viljami 25
Nordgren Pehr Henrik 23
Nurmi Tomi 2
Nurro Matti, Salo Heikki 1
Nygård Toni 1
Nykänen Katja 1
Nyman Marzi 27
Ohls Petter 8
Oivo Marianne 15
Ojanen Ville 1
Olli Kalevi 1
Outakoski Joonas 2
Paakkunainen Seppo 1
Paavonen Maija 1
Pacius Fredrik 3
Pajunen Tero 4
Pakarinen Esa 2
Palmgren Selim 6
Palmroth Toivo 1
Pekkanen Pertti 1
Pellinen Mikko 1
Perkiö Soili 12
Penttinen Mikko 2
Pietarinen Eveliina 1
Piispanen Ulla 2
Pisto Juha 2
Pohjola Pekka 1
Pokela Marjatta 6
Porra Lauri 4
Portaankorva Maria 2
Prauda Petri 4
Pulkkinen Ari 3
Pulkkinen Henri 4
Putkonen Essi 3
Putkonen Essi,  1
   Grundström Esko 

Putro Samuli 1
Puurtinen Aija 1
Pylkkänen Tauno 1
Pyykkö Veera 1
Pyysaalo Severi 6
Pyöriä Esa 1
Pärssinen Panu 1
Raaasakka Ville 1
Raitio Väinö 8
Raivio Jaana 1
Raninen Aarno 9
Rannankari Tuomo 1
Rantala Iiro 17
Rasinkangas Jussi 3
Rautavaara Einojuhani 17
Rautavaara Tapio 3
Reiman Kari 1
Reponen Pertti 2
Rissanen Antti 2
Runeberg Johan Ludvig 1
Ruohonen Matti 1
Ruskeepää Timo 1
Rydman Kari 1
Räihälä Osmo Tapio 2
Räisänen Tomi 3
Rönkkö Petra 2
Rönkä Artturi 1
Saariaho Kaija 4
Saarla Bernt 1
Sallinen Aulis 3
Salminen Jukka 1
Salo Heikki 1
Salo Jaakko 2
Salomaa Hiski 2
Salonen Esa-Pekka 6
Salonen Kalle 2
Samuli Veikko 6
Sarmanto Heikki 1
Savikangas Max 1
Schildt Matias 1
Segerstam Leif 2
Seppälä Jorma 1
Seutu Onerva 1
Severin Karl 1
Sibelius Jean 259
Sihvo Sam 1
Siirtola Leo 4
Siltanen-Vatanen Marja 3
Simojoki Pekka 6
Simola Satu 16
Sinkkonen Päivi 2
Somerjoki Rauli 1
Sonninen Ahti 2
Sopanen Satu 3

Stierncreutz Zachris (Knipi) 11
Stierncreutz Zachris,  1
   Kauste Mikki 
Stierncreutz Zachris,  1
   Pajala Iisa 
Stierncreutz Zachris,  1
   Hertzen Mikko von 
Sundberg Christel 1
Sundqvist Gösta 1
Suosalo Iivari 1
Supponen Lauri 1
Takalo Arttu 6
Tamper Heidi 1
Tapio Juha 2
Tarkiainen Outi 4
Taskinen Ari 2
Tiensuu Jukka 8
Tikanmäki Anssi 13
Tikkanen Tommi 1
Toivanen Mika 5
Toivonen Tero 2
Tuomela Tapio 1
Turriago Tuomas 2
Turunen Martti 7
Turunnen Matti 1
Tähkä Lauri 1
Törnudd Aksel 1
Ulenius Jani 1
Vaara Tero 1
Vainio Juha 9
Valanne Veikko  1
Valjakka Jorma 1
Valtonen Jonne 4
Varilo Antto 1
Wennäkoski Lotta 15
Whittall Matthew 1
Wickström Raul 1
Viherluoto Pentti 2
Viinikangas Jesse 1
Virtanen Petri 7
Virtaperkko Olli 2
Witting Lennart 4
Vuori Harri 3
Yli-Paavola Matti 2
Zenger Felix 3
Zinovjev Sauli 3
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Vuosi Säveltäjät Teokset

2019 310 1515
2018 308 1448
2017 377 2203
2016 285 1727
2015 275 2436
2014 272 1841
2013 224 1599
2012 224 1323
2011 253 1726
2010 227 1255
2009 238 1149
2008 290 1391
2007 239 1161
2006 278 1310
2005 278 1493
2004 234 1080

OHJELMISTOJEN SUOMALAISET SÄVELTÄJÄT JA  
TEOSTEN MÄÄRÄT VUOSITTAIN

UMO plays Frank Zappa, helmikuu 2019.
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